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Німніпегські капіталістичні організації протестують проти зво­
роту залеглої платні для почтових робітників у Він­

ніпегу, шо були на страйку в 1919 році.

Десятьох страйкуючих робітників арештовано вже за (пікету­
вання текстільних фабрик в І'астонії, II. К.

І них Робітників. Десятьох 
страйкерів уже арештовано за 
цикетх вання.

Військо, іцо з наїженими 
багнетами погрожує страйки- 
рам, які машерують н масовііі 
шікетовін формації, є під ко­
мандою генерала Метса, який 
прибув сюди, коли дві части­
ни війська збільшилися до ин- 
ті,ох.

1 АСТОНІЯ, Порт Кародайиа, 
В місцеву страйко­

ву зону прибула сьогодні на­
ціональна гвардія (пінсько ), 
хоч підчас дво-денного страй­
ку текстільних робітників вла­
сники фабрик навіть не згаду­
вали про ніяке “насильство". 
Сто-двайцята компанія під ко­
мандою кап. Фулера прибула 
сюди, щоб здавити страйк.

Чотири пакетуючі страйкері, 
члени Красної Юнії Тексті.іь- 
НИХ Робітників, ЩО І1|ЮВОДЯТЬ 
страйком, були арештовані вій­
ськом за спробу прорватися 
мере і військову ЛІНІЮ, ЩО окру- 
жила всі входи до фабрики 
Пізніше їх звільнено за бейлом 
по $НХ1 за кожного.

Прибуття національної гвар­
дії можна в части пояснити 
тим фактом, що фабрика на 
південь звідси належить до 
стентового губернатора.

ҐАСТОІІІИ, Порт Ка рол ай на, 
4. квітня 
ціональної гвардії є тепер скоп- 
центровані довкола (фабрики 
Лорей, що належить до Мен- 
внл-Дженкес Ko., щоб ро.збп- 

1 ти місцевий страйк, яким про­
водить Красна Юній Текстіль-

Вже десяті, років добігає, як \ Вінніпегу вибух був гене- Пятаков, виконуючи^ обовязки голови радянського Дер- л
жавного банку, заявив брнтійській делегації в Москві, що 
без повного дипльоматичного визнання не можна сподіва­
тися відновлення широких торговельних зносин між Ра­
дянським Союзом а Великою Британією.

і квітня
ральпий страйк, підчас якого покинули працю й почтові робіт­
ники. Тодішний домінім.іьнин консервативний уряд вислав був 
до страйкуючих почтових робітників ультімат, що як вони не 
повернуть до праці, то будуть прогнані зі служби. Так і ста­
лося. Уряд приняв до праці страйколомів, а почтові робітни­
ки, після закінчення страйку, опинилися на вулиці.

Ллє страйколомн не мали досвіду в роботі і ніяк не могли 
справитися з нею. В почтовім уряді у Вінніпегу не було по­
рядку, робота не була виконана як слід і на час, її щораз більше 
накопичувалося. Це примусило уряд, по деякім часі, прийма­
ти до праці почтових робітників, що були на страйку. Іншого 
виходу не було, коли уряд хотів при вернути почтову обслугу 
до нормального стану.

ЛОНДОН, 8, квітня 
не дипльоиатичне визнання й 
відновлення договору, пропо­
нованого урядом МекДоналда 
в 1924 році, але поширеного і 
зміненого так, щоб він задо­
вольняв теперішні потреби, 
оце є домагання радянського 
уряду як вступ до всякого від­
новлення широких торговель­
них зносим та полагодження 
важних питань між Радянським 
Союзом а Великою Британією.

Ці умови були ясно вило­
жені бритійськін торговельній 
делегації М. Питаковим, вико­
нуючим обовязки ГОЛОВИ |Чь 
динського Державного Банку. 
Без виповнення цих домагань 
радянські економісти не бу­
дуть заохочувати до економіч­
ної кооперації з Великою Бри­
танією.

Якщо були-б привернені нор­
мальні зносини, сказав Пята­
ков, радянський уряд легко 
міг би дати замовлення v Вс-

Пов лнкїй Британії на суму 7Г>0 мі-1 
ліонів доларів, або, якщо брн-1 
тійські капіталісти бажали би 
зробити вклади в концесії, за- і 
мовлення досяглії би одного 
міліярда доларів,

"Без повного дипльоматич­
ного, визнаїшя”, сказав далі 
Пятаков, “ми будемо купувати 
в Англії лише те, що не може­
мо дістати деииде".
.Треба пригадати, що пропо­
нований урядом МекДоналда 
договір передбачав велику по­
зичку брнтійського уряду для 
Радянського Союза. Консерва­
тивна газета "Тайме" рішучо 
виступає проти всяких пози­
чок або кредитів з боку брн­
тійського уряду.

“Тайме” закидає радянсько­
му урядові, що він Запросив 
бритійську делегацію перед са­
мими виборами н Англії з оди­
нокою метою, ц*»6. рубом по­
ставити перед виборцями спра­
ву відновлення зносин з Ра­
дянським Союзом.

І le чекаючи навіть на якийсь 
інцідент, щ<> послужив би пре- 
текстом до внкликлішя війська, 
губернатор Мекс Гарднер :і 
розмислом пустив у рух стеіі- 
і от странколомську машине­
рію. Губернатор Гарднер сам 
і власником (фабрик у страй­
ковім ТЄ|Н‘НІ, в яких робітники 
кожної хвилі можуть вийти на 
страйк.

Страйкері розпойсюдішлн ле­
тючку, яка апелює до робітни­
чої солідарності! жовнірів, що 
повнять тут службу. Відозва 
іакликає жовнірів, щоб нідмо- 
внлиен слухати странколом- 

II \ розпорядків, що їхні 
офіцнри можуть їм видати. 
Ііомимо чуйностн офіцирів, 
всі жовніри отримали копію 
летючки.

Бувших страйкерів почали приймати до праці, але не всіх. 
Страйколомів уряд не відправляв і примішано до праці лише 
тільки старих робітників, кілько було для них вільних місць 

Всі наново приняті почтові робітники, що були нана почті
страйку, вважалися за нових робітників і діставали найнижчу 
платню, як початку ючі робітники, хоч виконували ту саму пра­
цю, що й перед страйком Словом, вони потратили всі права 

привілеї, що прислуговують старим робітникам.
Це було кривдою для робітників і вони почали домагатися 

від домініяльііого уряду, щоб' виплатив ім платню, яка їм нале­
жалася, а якої вони не отримали. Так справа тягнулася цілі 
роки, робітників дурено ріжними обіцянками з року на фк, аж

В РУМУНІЇ ВИБУХЛІІ КОМУ­
НІСТИЧНІ РОЗРУХИ. Питі, компаній на

остаточно при кінці останньої сесії нарляменту минулого року 
в державні розходи вставлено суму 115,000 доларів на вирів­
няння Платні для почтових робітників у Вінніпегу. Проти цеї 
виплати повстала я парламенті сильна опозиція, головно з 
консервативних рядів

Відень, 8. квітня 
мешвару в Румунії повідомля­
ють сьогодні, що там нпбух.тн 
розрухи, в яких критично по­
рішено 12 осіб і 
лекціє ушкоджено

Поліція перевела 200 а ре­
шту ват, після сутички з де­
монстрантами, якими були ро­
бітники переважно комуністич­
них симпатій.

Ломимо поліігііїнйх розпо­
рядків, иірба старалась перемі­
нити похорон комуністичного 
провідника в робітничу демон­
страцію. Поліція уживала про­
ти робітників пальної зброї, 
але були поранені і серед по­
ліцаїв.

З Те- С1Ж

Консеркігтинтій провідник Б сонет за­
явив підчас гострої дебати, то генеральний страйк у Вінніпегу 
був свідомим революційним~Кухрм, що мав на мсті повалити 
конституційний уряд країни. Під натиском неї опозиції гене­
ральний постместер Всніот примушений був відтягнути суму 
на вирівняння платні для нінніиегських почтових робітників, 
заявивши при цім, що очевидно виникло непорозуміння щодо

ЗО або 40

11,000 А8Т0М0БІЛЕВИХ РОБІТНИКІВ 
В АНГЛІЇ ЗАСТРАЙКУВАЛИ,БРИТІЙСЬКА КОМПАРТІЯ ПЯТНУБ іпропозиції.

Цього року Всніот знову пропонує сум\ 125,000 доларів на і 
шірішіаііии платні почтових робітників. Минулої пягниці він 
вніс v ларляменті відповідну резолюцію, що попереджає самий 
законопроект в цій справі. Над законопроектом знову вивя- 
жеться гостра дебата, але з Оттави повідомляють, що до за­
конопроекту Веніот,і не будуть привязувати великої ваги, бо 
він однаково буде відкинений в сенаті. Законопроект буде вне­
сений більше на те, щоб показати почтовим робітникам, що 
щось для них робиться.

Якщо уряд дійсно бажав би полагодити цю справу вдово­
ляюче для почтових робітників, то після інформант з Оттави, 

мав бн вставити суму на вирівняння платні робітникам у 
загальні видатки, як це зробив минулого року. Коли парла­
мент ухвалить ці видатки, тоді сенат не може робити в них ні- 

він може лише прнннтн або відкинути їх в цілости.

,1 ЛОНДОН, 5. квітня. В ав­
томобілеві» фабриці сер Гер­
бе рта Оститі н Гшрмішпсмі 
страйкує 11,000 робітників. Ка­
піталіст зустріну в страйкову 
ситуацію льокавтом. Страй­
ком проводить В. Т Ба вен. 
бувший вал ійськшї майнер, я- 
кий працює у фабриці Оститі

Реакційні урядники 12 юній 
закликають неорганізованих 
автомобілеві!х робітників по­
вернутії до праці на умовах ро­
ботодавця, однак робітники є 

І солідарні у своїй відмові по­
вернути до праці на інших у- 
мовах, тільки на своїх власних.

Під проводом Ба вена страй­
кері ведуть завзяту боротьбу, 
маючи проти себе урядників 
фабрики і лідерів реформі- 
стичних юній, які в той сам

час працюють з фабрикантами.
Робітники стоять за Бавеном 

та іншими боєвими провідни­
ками 100 проц. і стараються 
поширити страйк.

ЛОНДОН, 2. квітня 
муністична преса пятнус нові 
штучки консервативного уря­
ду Болдвина, який пробує за­
лякати виборців "червоною не­
безпекою" і здобути для своєї 
партії як найбільше голосів.

Говорячи про нову конспі­
рацію твердолобих, орган Ком­
партії “Сондей Воркер” між 
іншим пише:

“Уряд торіїв, дискредитова­
ний на кожнім кроні своїм 
чорним рекордом реакції і без­
діяльності!, пробує спинити не­
минучий вислів обурення, що 
буде зазначене підчас голосу­
вання в травні”.

Газета закликає робітництво

По­ бути готовим належно стріну­
ти офензиву твердолобих, що 
змагає виправдати інтервенцію 
н Афганістані, закрити воєнні 
приготування проти С.Р.С.Р. і 
примусити виборців голосува­
ти на “спаснтслів імперії".

“Змова добре вплянована”, 
перестерігає “Сондей Воркер”. 
Крики про “червону небезпе­
ку", про “руку Москви" в Індії 
і т. и. чути щораз голосніше.

Агенти тайної поліції часто

100 ОСІБ ПОРАНЕНО- В РОІ- 
РУХАХ В ІНДІЇ.

МАСОВІ АРЕШТИ НІМЕЦЬ­
КИХ КОМУНІСТІВ.

ЛАГОРК, Індія, 8. квітня. 
Близько 100 осіб було поране­
них вчера підчас розрухів у 
звичку з похороном Раджрали, 
гіндуського автора летючки, 
якого пробито на смерть в су­
боту на базарі Шкалі.

Влада заборонила процесії 
на один тиждень, але багато 
послідовників автора машеру- 
валн в процесії з порожніти 
нарами. Поліція розбила по­
хід своїми палками.

пін БЕРЛІН, 9. квітня 
дні переведено масові арешту- 
вання комуністів. Поліція ка­
же, що викрила якусь комуні­
стичну “конспірацію". Ближ­
чих подробиць немає.

Сього-

яких ЗМІН
А шо всіх державних видатків сенат не відкине, то и сума для 
почтових робітників була би ухвалена 
пирівнання платні буде предложеиа в окремім законопроекті і 
хоч парлямент прийме його, то в сенаті йому прийде кінець. 

Такі є "вигляди” для почтових робітників у Вінніпегу

Л тимчасом семи на
навідуються до приміщень ко­
муністичних газет і партії, ста­
ранно шукаючи за “доказами” 
проти комуністів. Як нема до­
казів, то їх можна сфабрикува- 

майстри.

ФІЛЬМИ З РАДЯНСЬКОЇ 
УКРАЇНИ В КАНАДІ.

Ц.В.К. ТУРФДім отримав з 
Радянської України три великі 
фільми продукції ВУФКУ, а 
саме: “Тарас Трясило”, "Ми­
кола Джеря" і “Крізь Сльози”. 
Ця остання з життя єврейської 
бідноти в колишній царській 
Росії. Фільми пройшли вже 
цензуру на Млнітобу й Саске- 
чеван і незадовго будуть пока­
зані н Українськім Робітничім 
Домі в Вінніпегу, а опісля пі­
дуть на провінцію.

отримати невимлачену платню, яка їм належиться навіть після 
законів буржуазної країни...

Та ломимо всіх вище наведених фактів, коли буржуазія у 
Вінніпегу довідалася про резолюцію Веніота в Домініялі.нім 
парламенті, вона в один голос піднесла крик і протест проти 
всякого вирішування платні почтовим робітникам, то були на 
страйку в 1919 році. До премієра Кінга і членів уряду в Оттаві ; 
посипалися з Вінніпегу телеграфічні й листовні протести від і

1а ними всіма під-

На це торіїти.

РЕВІЗІЯ В ПОСОЛЬСТВІ РАД. СОЮЗА ХОЧУТЬ ВСТАНОВИТИ (НАЦИСТСЬКУ 
ДИКТАТУРУ В АВСТРІЇ.

;

ріжних організацій капіталістичної клясн 
тягає ославлена віїїніпегська "Фрі Прес", яка завжди підтримує 
уряд Кінга, але в цім випадку остерігає його, щоб не ухвалю- |тмя 
вав грошей для почтовх робітників

КАБУЛ, Афганістан, 5. кві- 
На прнказ Бача Сакао, 

який захопив Кабул і проголо-
Протестн проти вмрівнаннм платні почтовим робітникам Існа себе королем Габібулою, 

вислали телеграфічно: Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба 
(Товариство Роботодавців Манітобн) до премієра Мскензі Кін­
га та інших міністрів; Вінніпег Борд оі|і Трейд (Віїїніпегська 
Торговельна Рада) до премієра Кінга і міністрів Малколма,
Доннінга, Роба її ФорюЛ ІІрері Днвіжин Канндієн Мануфекчу- 
jicpc Асосіейшен (Степова Частина Товариства Канадінських 
Фабрикантів) до премієра і міністрів. Час Ф Роленд. загаль­
ний управитель Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба (Товариства 
Маттобськнх Роботодавців), вислав протестаційний лист до 
премієра Кінга і 16 міністрів.

Емплоєрс Асосіейшен оф Манітоба каже, між іншим, в сво­
їм протесті, що “комуністичний революційний елемент негайно 
використає нагоду, щоб розголосити по цілій домінії, що во­
ни все ше с досить сильні вплинути на уряд неї ДОМІНІЇ”.

Прері Днвіжин Канндієн Мануфекчурерс Асосіейшен ка­
же, між іншим, що "вінніпегські горожами, коштом великої 
особистої посвяти, утримували лад і порядок і заховали тут 
конституційну форму уряду від загрози революційного руху та 
успішно недопустилн до його поширення по цілій Канаді"
Протест називає почтових страйкерів нельояльнимії і каже, що

(Депеша не каже, чн радян­
ський посол дійсно виїхав з 
Кабуля. )

Бача Сакао, якого підтримує 
Велика Британія проти Радян­
ського Союза, підозріває чле­
нів радянського 
що вони ведуть пропаганду в 
користь короля А манули, про 
якого недавно доносили, що 
він машерує з 30-тисячмою ар­
мією на Кабул, щоб прогнати 
звідти Бача Сакао.

л
ВІДЕНЬ, 5. квітня. Перший 

раз по революції австрійські 
фашісти виступили з отверти- 
ми заявами, що вони вимага-

ПРОДОВЖЕННЯ ДОПОВІДІ ІИР^ГГ””4’““ 
КОНГРЕС КОМІНТЕРН».

поворот попа Ігнана Зайпля на 
уряд канцлера Австрії, з яко­
го він ірезигнував у середу і 
бачив в упадку свого кабінету 
успіх приклоішиків обєднаиня 
І Німеччиною.

Паризькі газети кажуть, що 
стійкі австрійські елементи не 
дозволять, щоб уряд перейшов 
у руки елементів, що домага- 
КІТІСН повороту до німецького 
союза.

його жовніри перевели ревізію 
в радянськім посольстві. Ра­
дянський посол Старк рішучо 
запротестував ірротн на рушен­
ня екстериторіяльних прав по­
сольства й загрознв виїздом з 
Кабуля. На це Бача Сакао мав 
відповісти, що радянський по­
сол може виїздити, як хочег

посольства.

иікаті головної кватнрн фанп- 
стів говориться, що вони бу- 

В неділю рано, дня 14. кві- дуть боротися всіма засобами 
тня, тов. І. Навізівський буде ! проти спроби утворити коалі- 
продовжати свою доповідь про Іційний кабінет з представників 
Шестий Конгрес КомІнтерна соціял - демократичної та хри- 
для українських членів Кому- сдіянсько-суспільної партій, 
містичної Партії. Доповідь 6у- Фашісти стараються локаза- 
де виголошена в шкільній салі ти, що взагалі парламентарна 
Укр. Роб. Дому. Початок о система зовсім скомпромітова- 
годині 10-ій рано. Спільне чи- на і що в Австрії прийшов час, 
тання, яке відбувається що не- коли державну керму мусить 
ділі, відбудеться в приміщенні взяти в руки “сильна людина", 
бувшої друкарні. » ПАРИЖ, 6. квітня. У фран-

Укр. Агітлропком. цузьких кругах предсказують

вони "прилучилися до руху, щоб повалити визнану конститу­
ційну форму уряду”. Ухвалення такого законопроекту, сказа­
но в протесті, розголосить перед іншими країнами, що “парля­
мент Канади винагороджує нельояльних страйкерів, даючи їм 
залеглу платню".

В такім дусі писані всі протести з Вінніпегу. Капіталістич­
на кляса нервується на саму згадку 1919 року, коли робітники 
Вінніпегу, бодай на деякий час, показали свою силу і класову 
солідарність.

ВІСІМ МАЙНЕРІВ УБИТИХ 
В ЕКСПЛЬОЗІІ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, А. кві- 
Вісім майнерів загину­

ли сьогодні у вогні й скспльо- 
зії в копальні коло Пятурагесу.

тня.

,и ТГзГЛїШЬ!Пинв лнпльшшне- умова відновлення

v*

ТОВ. В. ПАННУК номер;
Ділимося сумною вісткою з 

членством наших робітничих 
організацій, шо в неділю, дня 
7. квітня, помер у Майнет сана­
торії тов. Василь Ианчук з Він­
ніпегу.

Тов. Панчук був членом всіх 
наших організацій від початку 
їх заснування, в розвитку яких 
він брав живу й активну участь 
аж до часу, коли грудна неду­
га прикувала його до постелі. 
Покійний токарииі був широко 
відомий загалові нашої о член­
ства.

Тіло покійного буде перене­
сено до великої салі Укр. Роб. 
Дому у Вінніпегу в четвер о II. 
годині перед полуднем, а похо­
рон відбудеться п 4. годині по­
полудні.

4Г <<
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_ ЯК “УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС" РОЗ­
СТРІЛЯВ ШУМСЬКОГО.

лраиючнх мас. намагаються соціял угодовські, до ренети-. І не робить ріжннці, скільки 6* 
•дезорганізувати іх лави ті гш з групи Василькова включ- фарпері і їх сепії не працюва■ 
поправити шанси обшарничо- по. партії, обкндуючн Сель ли і не продукували^ вони не 
капіталістичного бльоку здир-1роб-Єдност* болотом нак.іс- наситять капіталістичного смо-

ь-1 ка Це нс/'МАжливе!
Капіталізм,Мс е визиск! 
Визиск кількома одиницями

UKRAINIAN LABOR NEWS
nautwe TW «Half ет M W ЯМО F «>МИ P ...

А. тт тие сотим» от Гктоитт
. К ИТ TTO-JT ОММЯЯЯЯ

тмїи owe.- Е EJTO 
М Ом» . S TWEET т

W™
А.

ців і визискувачів. Приводом пів і інсинуації), що мали-б 
видачі послів Варського, Біт- сираведдивнтн репресії фа­
нера і Вальннцького послужив шістської "влади. Що раз сил •- 
їхній виступ на процесі “Гро- піше виявляються
мали" майже рік тому назад, клясові суперечиости. що раз горстка 
коли появившись на салі о- виразніше стають до невб.іага- стає багатша і багатша, а мі- 
кружного суду, вони піднесли ної боротьби лише два табо Ліонові маси працюючого на-

_____________ __________ , ри: табор фашізму і його а- роду стають бідніші і бідніші!
>Д ав .... , гситів, і на другому боці реВО­

ШОSubscript і>в per year

Telephone : 51 465 Ми вже згадували про те. як одного разу, місяць чи два 
тому на іад. “Укр. Голос" розстріляв Шумського, п рим |ювл лив­
ши його нелегально з Уралу до Харкова, та вже перед самим 
роз

засадимчі цілих міліонів одиниць. Мала 
великих капіталістів

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ рілом надівати йому на |олову конячі.. чи то пак право­
славно-автокефальні окуляри. Самий процес розстріле, що 
його д такими подробицями переводив “Укр. Голос", включно 
з тим, як вій чрестив Шумського нас не цікавив. Нам цікаво 
було знати чиєю зброєю переводив “Укр. Голос" екзекуцій» 
Шумським і Мазуренком Ми знали, що це скорше чи пізніше 
виявиться, хоч "Укр. Голос" дуже “ретельно" замовччватз своїх 
спільників.

tawra AM імбгашмо лчяу — eeioxelk гри разе на тиждень:
X EIBTUJwjH, 4<IBtP 1 Суботу

І Ці дає І’обгнячо-фармсрськс Тчіз.янкч- Товариство, звінвороороване 
в КіитИ.1 Иіз чи» «жтішл: їй» 1 лг-»арч» нкпміьсв в Укра'мкьи* Ро- 
«етннчін Домі. їм розі ь.зниь приізря і МсвІ'рсгор, у Вінніпегу, Май.

Цей сам процес біднішання 
робітничо - селян- фармерів відбувається і в Каца-люшннин

ськнй антнфашістський табоо Д>- лише що нема під руками
н, статистичних даних, які вказу- 

вали-б, па яку суму задовжені 
є фермері Канади. Після чи­

на ді
54 00Передплат:! на рік Особливу активність

фрОНТІ боротьби з революцій­
ним рухом виявляють “соиім- 
лістнчнГ агенти фашізму з сЛа <І’а'""в ’ фармерів-власни-

кгв та фармерів-рентівнїїків, я-

Адреса: Ш
Щойно наснівші львівські газети справч вияснюкіть. Во­

ни повідомляють, що польська брукова газета “Курєр Краков- 
скі" вмістила брехливий опис а решту ванни шу мськістів на Укра- і 
ті. подала подрібний опис розстрілу Шумського, його останні 
псрежиь.іннн. нарешті навернула Шумського на православну 
віру, перехрестила іі... розстріляла. "Укр. Голосові" ця видум­
ка брукової польсько-шляхетської рептилі.кн так припала до 
православного смаку. що він її передрукував від слова до сло­
ва. не сказавши навіть звідки він її бере.

Отак “Укр. Голос" поарештував шумськістів на Україні, ви­
святив їх на автокефальне православіе і потім розстріляв.

Розуміється, цей “розстріл" ані трішки не перешкаджає 
Щумському .талі бути членом Всесоюзної Комуністичної Партії 
й працювати на полі культурного й соціалістичного будівниц­
тва Радянського Союзу. Ріжні польські "курєри" та їхні пра­
вославно- автокефальні побрехачі можуть видумувати і писати 
всякі брехні. До цего їм не привикати. Написали-ж вони бу­
ли. що вже й І рушевського радянська влада арештувала, .хоч оклики в честь вязнів грома- 
саме тоді, як вони про це писали, і рушевського вибрано акаде- дівців, засвідчуючи в той спо- рим,
миком Всесоюзної Академії Наук сіб солідарність робітничо-ce- Подекуди символічним є той

Хай добродії брешуть. Ми-ж їх за це будемо брати за пра- лянських мас Польщі і Захід- факт, що ні засіданні сонму, 
вославний хвіст !.. на сонце. но| України з геройською бо- коли постановлено видачу

ротьбою, яку ведуть працюю- Варського, Бітнера і Вальниць 
чі маси Західної Білоруси про- кого, виступали ненеесівці з 
ти польської фашістської оку- гвалтовними нападами на Ком- 

і нації, проти подвійного ярма інтерн, на Радянський Союз, 
соціального визволу і націо- В той час, коли навіть пред­

ставники буржуазних партій 
Видача комуністичних по- примушені були ствердити ми- 

слів за оклики на честь “Гро- ролюбність СРСР, промовець
ЛИС пан Чанинський, мромоч-

1 KIÎAI.MAX LABOR NEWS
Winnipeg, Man., Canada. f ППС. Від часу свог листопа­

дового конгресу вони (цс біль- м “‘"'аимають землю в ріжних
позичкових компаній, внхо-

клепи на комуністичний рух. ЛИТІ" 1,10 чнсло власників що 
Вони теж завжди причиняюсь- Іх'к> MCHUlat'* а '",сло Іх'"тів" 
ся до видач, революційних по- ж'кш шо P0KV Г,ІЛІЛваї 
слів, скриваючись до сеймово- канадніська рільнича земля 
го буфету і, часі голосування. ще ,к' * “ис"аЛі«а так. як амс-
Так було .. ........ дачі послів І’нканська. тому цей процес
Сохацького , Бачинського в пролєтаризацн н Канаді не є 
травні минулого рокх. гак бу- Так багато аам,тний' але все'ж 
ло й тепер. Не для паради пре- ’такн в,н е" * в,н '"'мимо 
цінь на чолі сейму стоїть вожд го" 11,0 на м,сце фармс-

посол Сельробі-Єдности, виданий су- ППС ДашННСЬКИЙ, 
нові польським соймом > Варшаві.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St., f
me посилили свої ганебні на-

ЯК РЕАКЦІЙНІ ПРОВІДНИКИ ЗАПРО­
ДУЮТЬ РОБІТНИЦТВО .

Як може мене хтось IIроду- 
тбина яка. чи шо? А коли ще тому робіт-

IІс один (юоігшік часом кажі 
ін? Що-а
ннкові пїдшептуІЧІГЬ “приятелі З ВО|К>ЖОГО робітництву табо- 

гірше гороїжиться. Коли петлюрівці і жовто- 
блакитні “диядьоматн" взагалі, запродали Східню Галичину 
польській шляхті, а потім приїхали до Канади н Злучених Дер­
жав ібірати гр ипі, щоб “викупити" назад Галичину, й коли ми 
викривали їхню продажню політику, то вони у своїх газетах 
також писали, шо хібл-ж можна [ірода.н людей? Вдавали ва-

о я
КИРИЛО ВАЛЬНИЦЬКИИ.

котрого г>'8, пР°гнаннх довга ми з фар 
владна фашістська банда над:- МІе' "риї'джають ,мігранті, і

що раз більшим довір- стак,ть 1»’а'1мс''ами
І цей процес остаточно довс-

ТОД! ВІН ще

лює

де до того, що фармері будуть 
змушені шу кати виходу в поро­
зумінню з фабричними робіт­
никами і. встановити робітнії- 
чо-фармсрську владу 
туру бідноти!

ріятів, исиаче-б то вини не шають і не розуміють “диильома- 
тнчної' торгом і людьми и країнами.

Зараз -же ми говоримо про шину торгонлю Називається 
noua “монднзм". Моцдизм 
ні з капіталом. В Англії t капіталіст, що називається Моїй. 
Вш-то якраз і виробив плин співробітництва праці з капіталом. 
З цим ішго плином погодився реакційний провід англійських 
трейд-юиін, який "від революцінгінх колись резолюцій, через 
зірваним генерального струнку, через розбиття англьо-радян­
ського комітету єдності? т рейд-юн 11 того фронту 
до мондизме (до служби капіталові).

дні та­
це класове співробітництво пра- ФАІШСТСЬКИЙ СОЙМ ЗА РОБОТОЮ

Польський сойм видав судові комуністичних послів 
Варського, Бітнера й Вальннцького.

(Снеція.іьт кореспонденція Он “У.Р.И.”)

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА.пального поневолення.

КАВІНЕТ ДОСЛІДЖЕННЯ 
ШЕВЧЕНКОВОГО ЖИТТЯ

докотився
мали" то не лише прояв по-

міжнаррдньою проти шиться loti рип орак югівки. Ви. ги про "червоний імперіалізм". Шевченка відкриває кабінет
фашютською конгресу, на ko- k»ua стае f,Ub'“1 даю.ІИ Варського Бітнера і плів нісенітниці про “мирові Дослідження Шенчспківськш о
трону теж г)>імко бренів го- дошкульною для широких масо фашістськнй‘ маневри Радянського Союзу" життя і літератури другої по-

Міського населення. Зростають іI)d’11 ниііькиі и’ цмііи^ і vumim 1 -тмини їм отпішю
лос представників працюючих ш и ( сойм гнм самим був змушений мио наче-б то мають за метх ЮВИИИ сторіччя а і аниж ,

а.іудш ца сілі, примар голоде ; ' - “wn4*1 V піігптпйк\/ то воєнно- організує архів, де Г)\’ДЄ зосе-
н і m»ne iHÎHKv гт ikvri „,пп • признати, що боротьба за на- кращу підготовку до воєнно ‘ • 4ч рьредшвку стеніть торг av і inv ч 11пи іііі'иГ' Між рсджено важ.іиш документи згїх і < іимкними ('і m і,пінт тональне визволення поново* гозудару з Польщею МІЖ
заг| изливішнми. с.ьоиірі щі к імперія пз- виступом пана Чапинського і життя 11 творчости Шевченку
довготіжваючі морози, цран •ани* ПОЛЬСЬКИМ імпсріяліз істооії НОВОЇ ітшіп

ву надходять вісти про змінне-, доиодіГша стихія ,н,всиі «це "(>м ^сль Західної, України видачею революційних пости українсько,
ний наступ на робітників Та біль.» посилююп, саме,Іти -^'Дно' Білоруси перозрии- 'снує без сумніву щільним по­

крий. Так шо навіть буржуа..-!1,0 сплітається з боротьбою літичнни 
ні поіітиіім «і- h і.тик-,.!, пролєтарїяту цілої ' Польщі иює шдіотовку

' ' ® ' ' *. проти фашістської диктатури фашізму до,війни проти СРСР. них документів про Тараса
днй з провідників т. зв,.дфс і] ^СТВО(,е|шя ш її звалищах старається підготувати її ідео- Шевченка, зокрема про його |

плати робітничо * селянських льогічно в масах. Единою си- роботу в комісії, що опрацьо-
рад і лою, що може перекреслити вувала. стародавні акти в 1847

Видача в лапи фашістської злочинні фашистські плини, і- році, коли Шевченко служив 
“справсдливости” посла Вал:.- комуністична партія разом і за художника

провідин- цілим антифашістським таГп стародавні ламятники.

За свій винахід капіталіст Моіід дістав від влади титу л лор- 
Віи нині вже не на іннується містер Монд. але лорд Мелчст.

свідчить документ.
да.
Як цей його іі.іяи переводиться в життя
шо ми його ните наводимо.

Англійська комуністичну газета “Workers Life" з 22. бере­
зня ц. р. вмістила документу, цілинілшгії ііріщставником капі­
талістичної фірми "Taie ті.і-1.x і.-. Іа,І" з aêuiord боку, а секре­
тарями двох робітничих В ІНІЙ з другого. Документ секретний, 
але що нема нічого глиною, що не сгало-б явним таке саме 
СІ.їлося і з тим секретним документом. Отже документ угоди 
між "Ти). .ім< І І у. у, ІД.І" з одного боку, а Ікскр.кьум (Онією 
інжинєрів. Палячій, Механіків і Електричних . Робітників та 
Юнієні Транспортовнх і Загальних Робітників з другого. 
И \ годі юнії фігурують: нінія як перша партія, а компанія 
як друга.

Ось уривок неї угоди:

мас Польщі, а вже з цієї Поль­
щі шо стогне під чоботом 
фашистського марша.іка, зио-

III 1C засло Архів стародавніх актів ви- 
иольського ставляє кілька цінних історич-

звязок.

■
іі*#*

опозиції Ту тут, б’є ну, тривогу 
з іу-иврду "ljuôypyjiaiojj, я 
рук господарської крізц, зро­
стаючого незадоволення, ort| 
чення і недовіри мас ' (“Ро-
ботнік”, 14. березня 192‘J р ). і 

На грунті збільшених труд­
нощів капіталістичної стабілі­
зації зростає в масах і отовість 

боротьби, 
страйк, листопадові події у 
Львові, кріваві страйки ■ ріль- 
пих робітників і малоземель­
них селян на Західній Україні 

це все непомильні симптоми

і к че-
1. ІІарпї пніішж>ніться зіЬришся Гк-і жадноїи нсіістрібноги нілеолі- 

кангаї д.тя оЛгіжорсиня всяких ііронсіноваинх поправок bUhoctio платі й по­
ложення, внесених ктікіні небудь партією і які відносяться до всіх грейдів 
ІмКіітннчоі платні, встановленої при кінні неї уціди, або в справі яких не­
бу дь непогоджень інодб виконання або інтерпретації неї угоди, які можуть 
час від часу вмнньагн для їхньою іалаюдження і для уникнення страйку*.

2. Тому коня на майбутнє погоджується:
■ І Не внь.іикаїн під ніякими умовами своїх членів на страйк, ні 

ira груповий, ні на генеральний не використавши до останнього посе­
редники! машини цієї угоди.

б) Не підтримувати й не заохочу вати своїх членів, які іпдпрннилн-б 
неіалежну акцію, шо противилася-б цій угоді

3. .Талі постановляється, що урядовці юнії на майбутнє не сміють на­
катувати своїм членам «лишати працю, а з другою боку роботодавці не 
можуть проголошу каїн льокавту бет еімденного повідомлення наперед.

4. КІНІЯ ПОГОДЖУЄТЬСЯ. ЩО В РАЗІ КОТРИЙСЬ З і! ЧЛЕНІВ, 
АЬО ВСІ ЧЛЕНИ КОГРОСО-Б ТАМ НЕ БУЛО ГРЕПДУ, ВІДКОЛЯ1ЬСЯ ВІД 
ІОНИ. АБО НЕ ВИКОНУВАТИМУТЬ П ПОРУЧЕНЬ, ТО НА ДОМАГАННЯ РО­
БОТОДАВЦІВ. ВОНА ІЮНІЯІ ЗРОБИТЬ ВСЕ. ЩО В И СИЛІ. ТЛЯ ЗАМІ- 
НЕННЯ ТАКИХ РОБІТНИКІВ ЦІННИМИ. ЩОБ НЕ ДОПУСТИТИ ДО СПИ­
НЕННЯ ПРАЦІ

Угоду підписали:
За компанію I ale ami ІлТе, 1,1.1 і'lias. T, Vol І є г, Director. 
За юнії:
D V ііікшіь, DislrU'l Ki-ervtary Henry < * Viigh, Area S. егеІвГу

r 1 змальовував
N ницького, одного з 

ків Ссльрітбу-Єдність, є яскра- І’ом. Антирадянські промови 
ним проявом наступу фашізму Чапинського 
на цю організацію, в лавах я- більшості, сонму за видачу 
кої скупчуються щораз шир-1 послів Варського, Бітнера 
пі і маси працюючих селян За- Вальни цького

і голосування
ШЕВЧЕНКОВІ ДНІ В 

ХАРКОВІ.і
Лодзінськиидо йдуть по од- Іі день Шевчспкових роко- 

хідної України. Ціла польська І ній лінії підготовки грунту для иш, по школах, клюбах, черво- 
буржуазна преса на протязі воєнних плянін фашістсько- них кутках та ріжних инших 
кількох місяців веде кампанію польського уряду. культурних закладах відбули- 

Посилена боротьба проти ся вечері та концерти з докла- 
фашізму, широка акція в обо- дами присвяченими намиті во­
роні комуністичних послів і ета. Зокрема, в клюбах вели- 
послів цілого антифашістсько- ку увагу звернено на иоясне.і,- 
го бльоку буде відповіддю ро- ня національної політики рад- 
бітників і селян Польщі на но- влади та на популяризацію 
ві насильства фашістської ди- української культури. Власне

з Шснчснковнх днів почалася

АДОЛЬФ ВАРСЬКИИ. 
комуністичний посол, виданим судові 

польським соймом у Варшаві.

селян Фашістськнй сойм на 
свому засіданню 13. березня 
рішив видати в розпоряджен­
ня суду комуністичних послів 
т.т. Адольфа Варського та 
Генрнка Бітнера. як також по­
сла революційної організації 
іахідно - українських 
Ссльроба-Єдности, 
Вальннцького. Майже одноча-

і проти Сельроб-Єдности, дома- 
гакічись його ліквідації. Напа- 

переходу працюючих мас до ди ці зміцнились особливо по 
контрофензиви на ріжних від- ріл1,них страйках, що в оетан- 
тінках іх боротьби з фашіст- ніх місяцях широкою хвилею 
ською диктатурою. В тій бо- Іфокотилися .ІЄрез кілька по- 
ротьбі визначну участь брали нітів 3ахідноІ України. В 
комуністичні посли (діяль­
ність т.т. Бітнера і Росика в ча­
сі лодзінського страйку) та

одно­
стайному фронті з польським 
фашізмом йдуть буржуазні,

ктатури.
Ю. Сніоцнкин.' і рьохмісячна 

йомлення мас з українською 
культурою.

Книгозбірні міста зорганізу­
вали вистави 'книжок і літера­
тури, що відбивають творчість 
та добу Шевченка. В сельбуді 

І на майдані Повстання зоргані­
зовано велику виставу для сс- 
іян.

кампанія озіп-

сельн
Кирила ЗРІСТ ФАРМЕРСЬКИХ ДОВГІВ В ЗЛУ­

ЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ, -
Так офіціально виглядає продаж робітничих інтересів ка­

піталістичній компанії іч-акціннимн т|х іід-юнійними лідерами. 
І Іо.тишншни всі попередні' точки, які говорять 
мовно самі за себе, ми псе ж таки сипнемося на 4-ій точці.

Коли в ІУ26 |юці вибух в Англії генеральний страйк, тоді 
ще там моклизму не було. Реакційні провідники страйк прова­
лили тоді її без мондмзму, уживши всіх сил і способів, щоб ВІД­
ТЯГНУТИ робітників із страйку до праці. Ніхто їм не заперечу­
вав би н на далі цего робити, раз вони залишилися при проводі. 
І вони це робили-б капіталісти добре про це знають. Але ка­
піталістам цего не вистарчало. Капіталісти і їхня влада бачили, 
то в разі вибуху другого генерального страйку, робітництво, 
плачене досвідом минулого, не послухає своїх реакційних бо- 

I# езй і піде чі проводом революційних кличів. Цс знали капіта­
лісти. це знали й реакційні трейд-юнійні лідери. І цс му каніта- 
лісти рішили запобігти на майбутнє, з|ч,бнвіни юнії
СИ ІДІ.НІІК.ІМИ

MÊÊf
І

сно арештовано на noxojwiu 
одного з діячів Білоруської 
Громади, посла білоруського 
робітничо-селянського кдюбу, 
Греціжого.

Цей скріплений наступ поль­
ського фашізму на сеймове 

антифашіст-

аж надто красно-

Дуже важний мітінг відбувся 
29. березня в Ріджайні, Саск., 
скликаний президентом захід- 
ньо-канадійської юнії живого 
скота. Р. А. Райт-ом з Дрінкво- 
тер, Саск. На програмі було 

і обговорення становиска всіх 
товариств, які творять цю ю-. 
нію, відносно старань Злуче­
них Держав наложити висо­
ку митову тарифу на канадін- 
ську худобу.

Водночас ці фермерські ор­
ганізації заявили, що вони му­
сять добиватися в уряду пре- організували в себе вітрини 

Гхвера якоїсь пільги Движок про Шевченка. ІІротя- 
для рільництва, бо задовження останніх днів помічається 
фармерів з тої кукурудзяної посилений попит на “Кобзаря" 
полоси зросло за останніх 9 ро- 'та літературу про Шевченка, 
ків з 4 біліони на 9 біліонів до- Харківські театри відзначи­

ли Шевченкові ДНІ СІН'ЦІЯЛЬНІї-

Книгозбірні в місті так само

Vпредставництво 
ського табору вяжеться дуже 
тісно з щораз більш зро-

зидентаm J/стаючими труднощами капіта­
лістичної стабілізації та зі зро­
стом активностн працнікічнх

І'осп о да рська ситуація
ларів!

( ). і. як!
За несповна одну декаду (10 мі ' Червоно заводському те- 

(хїків) довг більше як подвоїв-іатрові відбулися нистава-інсці - 
си, бо з 4,000,000.(XX) зріс на нізація поеми Шевченка “Гай­

дамаки". Укрфі.і зорганізував 
А ми. що цілий час писали і великий симфонічний концерт, 

твердили, що фармерські дов- дирігували українські ком- 
ги не маліють, а зростають?! мозитори.
Чи не писали ми кількома на- взяла участь знаменита пяні-

71 юбка Колеса, шо при-

ми постановками. В Дсрждри-мас.
фашістської Польщі погіршу­
ється з тижня в тиждень. 11:і-

CBOIMII
не ДОХОДІВ, але охорони інтересів. І ІОІІЄ|Ч'ДІІЬО. 

коли робітники виходили на страйк, капіталісти самі шукали
скебів, ще її поліцію спроваджували для їх охорони. Тепер сивність торговедьногб білям------------------------- ---------------- Президент Райт заявив що
•“«••йні П|кшідішкн постачатнмуть капіталістам скебів. В 4-ій су є вже постійним явищем. ГЕНРИК БІТНЕР, він недавно їзДИВ до міста Дес
точці своє і угоди з капіталістами, провідники юнії запевняють. Зростає доріжня, понижується комунктичіюй посол, виданий судові Моен дйова j говорив там до
шо кожного робітника чи робітників, що задумають заграй- реальна заробітки платня. Се- польським сеймом у Вершію. фармерів з кукурудзяної поло-
куватн. на домагання роботодавців юнія засту пить їхнє місце І зонове безробіття визнана- посли инших групувань анти- си. як канадійськї голівці ху- 
другими робітниками скебами. їсться в біжучомх році біль-1 фашістського бльоку). висту- доби задивляються на пропо-

К>мів на домагання капіталістів. В цім головна суть. Юній , шою ніж досі гостротою (віпи послів Сельробу-Єдности новану підвижку мита. Та-
ний Провід стає страйколомськмм апаратом в руках капіталістів грудні 1928 року 97.000. в сі ї- Вальннцького і Хама в часі мошні фармерські організації 
І це тоді, коли в країні півтора мільйона безробітних, коли ні 1929 р., 145,000, в лютому ' рільних страйків в Батятнчах заявили йому, що вони не є
нужда « голод десяткують майнерські родини 176.000, по урядовим стати- і в Гребеному). Вдаряючи ро- проти недогудованої канадій-

Ось що то значить монднзм, співробітництво праці з капі стичним даним, що лише в ма- бітничо-селянських послів, фа ської худоби, якої їм часом 
талон. Ось як реакційні лідери продають капіталістам орта- дій мірі відзеркадюють дін-ііііізм хоче ударити по керов- треба купити, щоби догудува- 
нізованих робітників.

J

9,000,000,000 доларів!

В цьому концерті

воротами за останніх 4 роки, стка 
що всякі довги подвоюються була до Харкова на гастролі.

Відбувся великий вечір-кон- 
Чи не було подано на шпаль- иерт. і в опері. Зразкова ка- 

збідніння пе.ія так само склала спгціяль-
лрнсвяченин

за 10 років?

тах часопису, шо 
(пролєтаризлція) фармерської ний 
кляси йде постепенно вперед?! Шевченковим дням.

концерт,
еннії розмір безробіття). Зро- ництву визвольної боротьби ти її кукурудзою.
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ДЕННИК УЧАСНИКА ПОХОДУ БЕЗРО­
БІТНИХ ДО ЛОНДОНУ,

ногу віл робітників і можемо »' 
наплювати на профспілкових 
ватажків.

Ми обідали в гірничому селі.
V де нас дуже гарно зустріли4 

Всі жінки гірників вийшли на 
вулицю і вмовляли нас не від-

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.ЖАХЛИВА СТАТИСТИКА,
НАГЛІШ СУД У ЛЬВОВІ. ПО ЗАМАХУ У ЛЬВОВІ.

1462)84 осіб забитих, 67.309 — поранених та покаліче­
них, 115,667 — заарештованих. Ось підсумки білого те­
рору буржуазної “демократії" в ріжиих країнах за один 
тільки 1928 р. Числом забитих і поранених на смерть, 
перше місце посідає Китай. За далеко неповних відомо-

В пятницю 15. березня ц. і 
відбувся у Львові наглий суд годні невтн.хомирена. Поліція 
над Романом Мициком, стух переводить далі арештування 
прав, за співучасть у нападі на української молоді, а в пресі 
листаря Кохановського в дні появляються комумікати, що 
6. березня. На розправі Ми- поліції вдалося врешті цілкі -

вито зліквідувати УВО. Мере « 
кілька днів українці міста 

виключно по пак з- Львова були приготовані ьа 
Иоуо .завдання було контракцію польського сту- 

обезвладнитн листаря не вжи- дентства. Поліція одначе бе- 
ваючи зброї. Про співучасті- цегла тимразом українських 
ків нападу, як також про саму інституцій і не допускала д> 
орґанізацію УВО Мицик ви- виступів. Лише корпорантн 
казався давати які набудь ін- відбули збори, на яких прися-
формаціі. Одно що сказав, це гали на свої шпадн пі мсту
те, що головним завданням1 українцям.
УВО є збудувати українську
незалежну державу. похорони застріленого Любо

Трибунал по переслухати вича Поліція не позволила ні 
кількох свідків відкинув псі 
внесення оборони і по корот­
кій нараді засудив Мицнка на 
7 літ тяжкої тюрми

На мцргінесі цього вироку 
львівський еедецькиіі “Дзсннік 
Людовий" пише: Мусимо з

Публнчна опіці я ще до сьо
ІМСЬЬИ* 6езроби НИК ДіКслякмД вози ШШ* 

> чаї ймем Аси о йшли ір 
I Hbmhw/i Вал Її П 
лАшім до полиш
\Л СПМВЧХТТШ І
6аАд>айнкгіе владі 
Х«іду. и*> Йш*>« на 
і мишва х «mw w. ї 
ибиіМИч і П{п> 

в рідині вістах 
ддриолм Ту» на 
дк лав «о» Морфі.

с кінчи зс«
ми з ріжннх кіншв Країни (з Шотландії ] СТуПАЛІ 
*У, Лсргснз. Норту мбердсида та інш.) 
идоиі, тав і по дорозі вони зустрічали їди-

Новий Кемнок. Субота 26. 
січня. Тут у нас не було при­
міщення. Ми намагались дій­

ти пілтрвм і вади ии.й протест, туя: 
прифбепкжраїш Однії і учасників ік>
, шо.индсі.ки» котком, день > день на ти контакту 3 “робітничим 

Нін и« детально мейором. Після довгих шу 
к о тчстімподи кань ми знайшли його і він за

стей тут контр-революційні генерали і реакційні кумінта- 
нівці вбили 1.18,413 робітників та селян. Дуже зміцнився 
терор і по інших 'кольоніяльних та напівкольоніяльпих 
країнах. Особливо жорстокий американський імперіалізм. 
Французька воєшцина відновила свої карні експедиції про­
ти рифів. Бомбами з аеропланів у Марок о забито 1,107 
повстанців. З європейських країн перше місце числом 
жертв білого терору посіла в 1928 р. Югославія. На одно­
му з перших місць серед країн білого терору стоїть Поль­
ща. Проте, числом і довгістю голодувань Польща посту­
пається першістю Румунії. В Болгарії, не зважаючи на не­
одноразові неофіційні спростовання уряду Ляпчева, три­
вають убивства революційних діячів з темного закутку. 
У цій жахливій статистиці видно лице сучасного капіталі­
стичного суспільства, шо намагається терором відстрочи­
ти час своєі неминучої загибелі.

цик заявив, що до вини при­
знається, одначе що напад був 

!виконанийJ 3v УВО.

WttiX до .Ipvжими
ктрої уч.х ЦИНІК поход

ЛИПНІ ід 1*8*0110 ОД ІЮЧУЇЦ риібіІИіІЧої Соді

мі

явив нам. що рада ухвалила не 
давати нам міського примічеи- 
нн. Коли ми вели переговори, 
учасники походу стояли на ву­
лиці і співали революційних 
пісень. Тов. Генінгтон дав 

^ зрозуміти мейорові, ІЦО коли 

він не поступиться, вони мо­
жуть перейти від пісень до ді- 

I ми дістали приміщення. 
По дорозі нас повідомили, 

що місцеві гірники придбали

ЗИМО > РИКНИ і ЦИХ ЯИЛІИ, Які і Roi О Я* * 38*4.1 V НЗ-

ІСН 11 h ,іИГ ІІАСМШІ кілнвлргії

Глезго. Неділя, 21. січня нриімне вражіння і, очевидно.
1929р. Прийшли з Логге.мі д > твердо вирішили підлягати ке-
ґлезго в і2. год. дня Нас при ‘рівництву котрольної ради.
вели до “гостиниці”. де нам веду першу кольону (графство

кашу й картоплі,і файф). Я також начальник за-
і в наші гону Червоного Хреста і член J

Я вперше бачу таку контрольної ради.
Кегрин. Середа ввечері. Ми

му якої камери перетворені и; прийшли сюди сьогодні авече-1 і . для нас півтораста пирогів. ‘кімнати. Слина ріжницМ в то- рі в 6 год. Нам довелося обми- '
,, , КІЛЬО ВІВСЯНИХ круп, 36 фунтівщо тут nvM.it залізних нути Mo глин, ботам не дали ,

„ т банок консерв, півтора кіляграт. Всі спальні відокрсм.існ нам ііріімішеїімя. Так зустрічне . .
' , цукру і фунт чаю. І олова ро-одна від одної тоненькими фі- нас церковна влада (єдине ве- ті •

,, бітннчого кооперативу дав намнерними перегородками. Ми лике приміщення в розпоря-
1 .. 1 скриньку помаранч, а сам коо-плодефілювали на майдан, і і женім церкви ). , ' , ....1 , 1 ,, . нератив дав 120 булок *шо-відбувся багатолюдний мігші . Ми потрапили до кетонпй ,,т г ча секція Парти Пращ приго-що тривав більше як дві годи гького інституту Jvt затишно. ’

нм. У вечері відбувся дрх і ніі мі І іспло, люди все”, але багато 
тіш у великій міській салі. Т\ г дехто натер собі ноги і мусить 
було мало народу. Річ > тому, (вертатися по допомогу до
шо незалежна соціалісти...... Червоного Хреста. Протягом
партія влаштовувала вечір з \ сіє і дороги ми робили збори 
музикою і кіно “Олімпія" не-1на похід серед пасажирів авто­

бусів. Зібрано 15 фунтів від 
У місті, що обрало Мексто- Глезго. Погода гарна, всю до­

ка до парламенту, спостеріга­
ється деяка ворожість до на­
шого походу. Мексиці має ве­
ликий успіх серед тутешніх ЖІ­
НОК. Як тільки хто-нсбудь зга­
дає його ім'я, лунають оплес­
ки Мені здалося навіть, що б; -

дали of;ід 
Потім нас привели ІІТіявом настроїв мас були
"спальні 
гостиницкі Вона нагадує тюр

ь ВІТЬ вивісити похоронних опо­
вісток, а як лише вони появи­
лися, зараз Тк здирала. Похо­
рони були пршзначені на 3 го­
дину по полудні, але вже о 
12-ій годині приказала поліція 
родині винести помершого. 
І Іомершого справді похорони-

иу, руха плакала, друга сказала:}робітники ставляться до нас 
"Я хотіла б піти з вами X1 вороже. Тільки місцеві ватаж- 
третя пропонувала нам пакет,] ки разом з поліцією роблять 
кажучи: “Це все, іцр я маю,! усе можливе, щоб саботувати 
але це допоможе вам". похід. Але настрій безробіт-

В Карлейлі нас зустріли та- : них кращий, ніж спочатку. Те- 
сячі робітників. Рада проф-1 "ер уже жаден саботаж не мо- 
спі.іок Карлеіілу організувала j же припинити походу.

Генінгтон поїхав від нас сьо-

жалем ствердити, що теперші- 
ІІИЙ уряд в І іольщі нічого не 
зробив, щоби злагіднити поль­
сько-український конфлікт. До- непроглядні

ли скорше, та проте на похи­тувала приміщення, зварила 
обід.

Люди в хорошому стані. Лі­
кар тільки трьох одіслав до­
дому з хворими ногами

Торнгил. Неділя 27. січня. 
Прийшли сюди ввечері О IIів до 
шостої. Йшли п'ятнацить миль. 
Дорога була важка, бо весь 
день падав сніг. Один хлопець 
із Глезго серйозно захворів. 
Я думаю, шо це грип. Спимо 

приміщенні міської ради. 
Тут ми дістаємо хліб даремно. 
Наш, збір за день становить 
104 шілінги. Це дуже добре, 
беручи до уваги, що ми прой­
шли тільки через, одне неве­
личке село.

Аннан 29. січня. Ми вийшли 
з Демфрис тільки в пів до тре­
тьої сьогодні, бо дороги були

рони о 3-ій годині зійшлнси
маси, як молоді,

для нас чай, вечерні і сніданок 
та дала два приміщення для 

Народ тут, очевидно, 
Наші фонди.

ки не усунеться перешкод по- так і старшого громадянстві, 
j між обома сусиільностями, до- Поліція почала розганяти уча- 

Гіого виряджали дуже ки уряд буде Втікати від зала­
годження тої нетерплячої нро- 

Ланкастср. Неділя 3. лютого. |воіоки проблеми, доти не мо- 
Ми прийшли сюди з Кендалу в j жс бути мови про усунення во- 
6. годині вечера пройшовши 
20 миль протягом 6Va годин.
Деякі хлопці надали на дорозі.
Довелось везти на моторі.

Кендал
бітники, очевидно, політично 

ІІенрис. Четвер, 31. йти б\ j дуже відсталі і не думають ні
про що.

годні до Лондону на партійний 
з’їзд.спання сникін. Одна частина силові
теплодуже гостинний 

коли ми вийшли з Аннан, ста­
новили щось 10 шілінгів. Тут

дісталася на цвинтар і над сві­
жою могилою положила вінки 
та почала співати революційні 
пісні. Поліція знову інтерес­
ні ювала і добутими шаблями 
розігнала учасників, причім 
кількох тяжко ранила, а 22 
арештувала.

далеко від нашої салі

зробили хороший збір. Від­
бувся великий мітіиг на май­
дані. Це. перший пролам у 
бар’єрі, що його ґенрада на­
магалась організувати проти

енного стану між сусш.тьноста- 
ми польською і українською.

Українські часописи з цен­
зурних Оглядів здержалися від 
особистої оцінки вироку.

рогу мороз і сонце.
Старий Кемнок. Пятннця ве­

чором. Ми прийшли сюди в І1ІВ 
на шосту вечера. Погода весь 
час гарна. Хлопці веселі. Але в 
нам довелося деяких з них 
прогнати, як небажаний еле­
мент. а двох одіслали додому, 
бо в них занадто боліли ноги. 
Очевидно деякі із виключених 
розповіли співробітникові гле- 
зґовської робітничої газети, 
що учасники походу не мають 
їди і шо з ними погано пово-

погане місто. Ро
нас.

І іочіїпаючило дуже важко, 
від Карлейла дорога йде вго-і 

Двоє чи троє упало на до-,

ла спроба свідомо зірвати наш 
мітінг. Деякі жінки у хусточ-

м
У1. Гчіі/іііііж

ВСЯЧИНАруках кричали і свистіли 
виступав Квііі, бо він наважив розі. Безперервно йшов дощ.

Місцева Організація Партії 
Праці у Пенрисі дала нам чаю 
з картопляним пирогом у не- 
обМЄЖЄНІЙ|(ГГГЕі#ОСТІ 
люди відріжниються ВІД шот- 
ляндців. Вони гостинніші й 
привітливіші. Погода похму­
ра, але не холодна.

ЗАЯВА ПИСЬМЕННИКА 
ЯЦКОВА.ся критикувати Мскстона. Кін- 

нові увірвався терпець і він 
сказав жінкам, шо сподіваєть­
ся, шо кров Джіма Koiio.it 
(страчений вожд ірландських 
робітників повстанців) 
побудь задушить усіх робітнії 
чих ватажків в Англії.

Я не міг заснути до ранку 
Встав знову н 8. годині. На сні

Відомий письменник М. Яц- 
ків. що замарав своє добре на­
звище редагуванням сумної 
слави “Рідного Краю” і уча­
стю в акції Твердохліба і ком­
панії, довгі роки не давав про 
себе знати. Сидів тихо і пра­
цював в одному з банків. Що­
йно тепер обізвався при наго­
ді заснування у Львові ново­
го хлібоїдського товариства 
"Згода". Головою цього това­
риства мав стати Другий рене­
гат ред. В. Демянчук, а редак­
тором нової ренти лі М Яцків. 
І la засіданні розвинулася ши-

Тутешні Між Лєнінгра За один рік.
в Німеччині на промислових І 
сільсько 
приємствах було один мільйон 
нещасних випадків.

По радіо.
дом і Москвою розпочато пе­
ресилання фотографій малюн­
ків і рукописів телеграфічно

В 1928 роцібрехня. Орга- в жахливому стані : сніг розтавлиться. Це
нізатори походу дбають про і йшов дощ. ,\ Демфрисі нам 
їду для учасників, а майже ї дали по одному яйці, по дві 
усіх містах робітники влашто- булки і чай. Мейор 
вують для нас обіди й вечері. Партії Праці і тому зустрінув

У Демфрисі 
У ньо-

господарських під­коли
не член

її по радіо.
Кендал. П’ятниця І. лютого.

Ми прийшли до Кендалу з Леї:- 
риса ввечері. Йшли 22 і ї милі. 
Частину дороги довелося їха­
ти в автобузі, бо дороги для 
пішоходів майже неприступні. 
Тут найгірше місце з усіх, де 
ми були. Тільки н останню 
хвилину вдалося добути при­
міщення. Ми йшли підчас зли-

Тепер безробітні, відпочива- нас так гарно.
захворів доктор Голмс Париж.В Радянсько­

му Союзі є 32,000 колективних 
господарств.

В Парижі, на осно­
ві останніх вістей, є 2,87!,429 
душ населення, з них 293,442

Колективи.ючи, влаштували концерт і 
співають.

Тут народився Кей-Гарді (щз с™ "°го в лікарню
Партію йому краще, але вій не зможе 

Тут міський голови вийти щонайменше протягом

го плеврит і довелося покла- 
Сьогодні

дамок нам дали кашу і яйце з 
хлібом та чаєм.

Ця гостиннії цч призначені 
дли бездомних. Люди, що ді­
стають допомогу на безробіт­
тя, можуть мати тут їду за 10 
шілінгів на тиждень і ліжко за 
6 шілінгів на тиждень. Після 
цього їм залишається один ші; 
лінг на тиждень на “розкіш".

Притулок армії порятунку. 
Вівторок, 23. січня. Генінгтон 
приїхав сьогодні Вирішено, 
що ми підемо із Глезго завтра 
в 10 год. ранку. Всі в зборі 
143 особі. Вони справляють

заснував Незалежну чужинців.
Реформи. — В Персії вида­

но закон, після якого всі меш­
канці мусять носити європей­
ську форму одягу.

Праці)
член Партії Праці, але він не и*ох тижнів, 

тільки не зустрів нас, а сьогот- Тут ми дістали приміщення 
ні ввечері пішов грати в кар- міської ради. Дивно, шо мі- 
ти. Пі один провідник Парта ська влада ставиться до нас ку­

ди краще, ніж члени Партії 
Ми намагалися влаштувати Праці, 

збір грошей у кіноматографі, Карлейл. Середа ЗО. січня, 
але директор заявив нам, що Ми прийшли сюди ввечері ні­
труй д-юній на генеральна рада сля важкого переходу в і8 
не підтримує походу і тому він миль. По дорозі було багато 
не може дозволити збору 

Ми дістаємо потрібну допи- великим співчуттям. Одна ста

Ленінград.
1929 року в Ленінграді нара­
ховувалося 1,776,200 населен­
ня, в тому 853,900 чоловіків і 
922,300 жінок. За рік населен­
ня зросло вриближио на 75 000 
душ.

На 1 січня

“Обкультурили”. — За 18 літ
французького панування з 
Конго (Південна Африка) під 
гнетом страшного визиску за­
гинуло два мільйони негрів. 
Три четвертих населення в тій 
країні вмирає в перших роках 
життя.

ви і наша одіж промокла н.і-ірока дискусія на тему чи ужи- 
Власняки приміщення вати терміну руський чи укра- 

печі. інський. Аранжсрн зібрання
обстоювали слово руський.
Проти цього виступив Яцків і 
з обуренням покинув засідан-

I Ірані не зустрічає нас
скрізь.
відмовились запалити у 
До того ж ми нічого не їли від 
9-ої години учорашнього вече­
ра до 7 години сьогоднішнього

Велнкан. В Москві перебу­
довано великий універсальний 
магазин, який перепусйае на 
день до 200,000 покупців.

нявечера.
Це не значить, що тутешні

сіл, і жінки зустрічали нас з

слова : "Красін" проходить, повз Аркону”. Кіль: 
ка разів уже, мабуть, ловили навушники писк 
слабого току, кілька разів уже посилали радіо 
з льодини і все марно. Нікому ще не пощасти­
ло дійти до льодини.

Наше радіо, що звязалося із станціями цілої 
Европи, стверджує, що увесь світ з цікавістю 
стежить за подіями коло Шпіцбергена, і преса 
в ті дні, коли нема звісток, живиться якимись 
неймовірними чутками. Не раз ці чутки при­
мушували нас гадати, шо перш, ніж ми дійде­
мо до Бергена, нас повернуть, бо-ж мети за­
ради якої ми їдемо на північ, вже досягнуть 
італійців» врятують. w

Нічого гріха таїти : сказати, щоб ми бажали 
італійцям як-найшвидче врятуватися, я не мо­
жу. нас гриз червяк ревнощів.

ДОРОГОЮ НОРМАНІВ.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Цей прохід і є наша кватиря вогні маяків, переморгуються і наче дражнять 
нас своїми блискучими очицями. Ліворуч, на 
естонському березі, маяків майже не видко. 
Інколи з води виростає темний силует корабля 
з ледве помітним зеленим вогнем, і на нашу ан­
тену раз-у-раз плине запитання: “Хто? Куди?

І так само раз-у-раз, діставши нашу

ще два ліжка.
Наше лнхо в лазареті товсті труби паропро-“КРАСІН" ЧИТАПТЕ і розповсюдити- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

воду, що проходять по-під стелею каюти; вони 
нагрівають повітря до 20" і треба тільки на хви­
лину закрити ілюмгнатдф, як ртутний стовпчик 
в термометрі негайно підскакує до 25- МУ.
Нещастя наше подвоюється ще надмірною сира- Чого?" 
гою нашого квартирохазяїна, судового саніта- відповідь, корабель вітає нас традиційним мор- 
ра Анатолія Івановича Щукина, який розігріває ським привітанням “щасливо плавати'

Всі, хто на палубі, готуються до шторму,

В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: 64.00 на рік, $2ДО на пів­
року.

“♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, шо бо­
ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2.00 
на рік, бІДО на півроку.

“РОБІТНИЦЯ” одинокий журнал 
в українській мові дла працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на міевць. Передплата: $1J0 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ” одинокий журим 
в українській мові дла україн­
ської роб.-фарм. молоді, вихо­
дить раз на місяць Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на 
й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або на 
іма й адресу:

W0RKEBS AND ГАКНЕМ 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor It., 
Winnipeg, Man.

НАРИС M. ШПАКОВА

парову водогрільню кілька разів на день
Надвечір 16-го, на правому березі прохо- яким, як віщують моряки, нас має зустріти 

дять повз нас біла вежа маяка “Сескар". Pan- Балтика. Особливо багато уваги віддають ве- 
счдова радіо-станція дістає повідомлення, личезній алюмінієвій птиці, що розляглася на

Огорожена

і ( Продовження. )

і la решті, девіятор закінчив свою роботу, 
і сіренький портовий катер повіз його до Крон- 

Иа нижньому місткові чути дзвінки

том
що слідом за нами летить із “Ленінграду гідро- помості між трубами "Красіна 
літак із запасними частинами до літака Чухнов- підпорками з дощок і колод, вона запорожнює 
ського, яких, поспішаючи, забули взяти під- всю палубу, чекаючи роботи, що має бути десь

далеко на півночі, в крижаних просторах Льо- 
3 хви- дового океану.

штадту
телеграфу, стрілки покажчиків зупинилися на 

Похід розпочався.повному ході час від ізд>.
Віддають наказа йти малим ходом 

і лини на хвилину ми чекаємо, що ось-ось з боку 
На світанку 16. червня ми залишаємо води Ленінграду з’явиться літак. Але минає мало 

Кронштадтського рейду і входимо в І читинське ] нс година, перш ніж в сірому небі чути вираз- 
море. Балтика зустрічає нас, як завжди, непри- |инд 
вітливо Година похмура, сонця немає. Лише 
коди-не-колн пробивається воно крізь густі

Балтика.

Око Аркони. Лоцман-гнндик.

До ночи 17-го небо прояснюється. Яскраві 
гул мотору, і чорна крапка з являється 3jpKH позирають на нас, конкуруючи виблиска- 

над нашим влагштоком “Красін" став. Чорна „„ 3 малІосе„ьким оком манка на обрії. Однак.
пасма хмар; підганяні пронизливим .ітром.,Г^Це Хольм-Уден маяк „а північ- 

біжать білі баранчики.

Тільки 19-го, так як опівдні, ми зрівнялися 
з маяком Альбуен; у нас на очах починають 
блакитніти сірі балтийські води. Тут почина­
ються Бельти : Феммерн-Бельт, Лангеляид-Бельт 
і Великий Бельт. Береги підсунулись до нас,ній частині острову Готлянд.

На його непривітних скелях майже немає 
вогнів, і тільки досвідчене око вахнача*) може
розгледіти червоні крапки рибацьких виселків|а пливемо широкою спокійною річкою.

Десь коло Альбуена ми маємо взяти дан- 
Я думав, що ми зупинимося,

на поверхні моря, гідролітак сідає недалечко 
Місць на ‘‘Красіні" менше, ніж людей Мені j Bjj шішого борту і здає на шлюпку дві коробки 

Разом з кіно оператором Блуф- авіяційного

І часописиі здається, наче ми ідемо тепер нс морськими 
протоками між Балтикою й Північним морем,

майна. А ми користуємося цимпощастило
штейном в лотереї розігришу Місць ми витяглн І останнім вісником радяньскої землі, щоб пере- „ різщиииах між високими кручами

квиточки із словом лазарет . е дало 1,3 м : дати запізнілі листи |3 темряви, відзеркалений в чорній воді, шлс|СЬкого лоцмана
право на покій в перший-кращий час доби. Покружлявши над нами, літак пішов назад, „„„ ппиі>,тяниа uaut Дш.оим ч г,гтппвч і „ „ .__  „„ _ V ’.. 113м свое привітання маяк Аркона з острова станемо на якір, виконаємо низку нудних фор­
мений куток, не те. що тим. хто в кают-ком-,, .„туй Глаголів суперник Чухновського в екс- Рючен Яскраво моргне, запхне, знову забли-1ма.1ьностей Нічого подібного " Від невеїич-
паші хоч-не-хоч мусить вставати аж ген-ген до педмції “Красіна" послав останнє привітання ия, : ,,ярткгя тяи . ня и,,,:ПП НІ/ ..__________ і 1 1 0 має. і здається, що її там, далеко, на відірваній кого веселку, так як з десяток біленьких буди-
того, як буфетники починають розкидати п<> своєю величезною шкіряною рукавицею. Зно- тя.. спя 1Я».С „я1іа „ rFr,,™v ____’ _ ____ 1 - . льодині, так спалахує надія в серцях шести | ночків з гостроверхими червоними дахами, від-
стоджх приладдя до чаю. BV, слухаючись дзвінка машинного телеграфу, , .г . ... 3 - ... ‘ * італійців, притнхує і знову спалахує яскравим гіливає білим кругленький ботик і йде нам

Лазарет “Красіна ’—тісна каюта на чотири закрутились гвинти, і піняві хвилі побігли у нас вогнем К0,1Н в навушниках радиста лунають навперейми 
діжка; тут таки й аптека; між каютою і вам ] за бортами, 
мою вузький прохід,. вздовж якого підвішшю

Товариші й товаришки! 
Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти"!На правому фінському березі засвічуються (Далі буде.)*) flaxTeHHoio нача-іьиніи.

І ......

*
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ПОЛОЖЕННЯ В КАНАДІ. РАЦІОНАЛІЗАЦІЯ.в Онтеріо зменшилося на 3.9%. Праця.

№ 2 ~ 5Г. -‘ЛГДГ.
технічній будові пере вищає lulv - u_ _• _ „ індустрії. Між січнем, а сеп- . . .
1927 рік на 9.2%. Загальна вар- ,шем ,928 6 640 ф, ' нни процес злиття (мерджерс).
тість контрактів на будову. як, дм„ звіти * ^TJT'4H0. Довершено дальшої консолі-
зроблених протягом 1928 Р- го до!иінжльного б 6ув дат. фінансових кругів злит-
після звіту МекЛін с Ьилдшг на , робітників. ТЯМ Стендард банку з Кенс
виносила поверх 472 мільйони Статистичне f говорить. ДШ" БСНК °Ф К°“ерс ^Р33 €
доларів. £ ,,у-. , - * в Канаді лише 10 чаотерова-* „що 6.400 фірм затру днювало , т ' *

Дальші числа індеко (на цін „ л них банків. Три з них: Роялпересічно протягом 1928 число - с ...
сам. підставі шо час від 1919 g28-ggü робітннків; це число оф Монтреал і Ьенк
до 1924 рівнаєсь Ю0%)є: хиталося між 826J36 робітни. »Ф K(W ~

- ■ . ■ • , 70",, всіх маєтків всіх десятьохЗагальна промислова про- ків в січні, а 1,003,06о в серпні. (-) ШКІВ
• * дукція. Цей покажчик вирахований н.і

пересічнім ЧИСЛІ робітників 'ІЛИТТЯ е На порядку дня в 
календарного 1926 року, як лайнерських підприємствах, 

число 100, досяг вершка в тім 
році в місяці серпні і виносив 
119.3, а це є максимум, яке до­
сі занотовано. Пересічний по­
кажчик за 1928 р. був 111.8. а 
за* 1927 р. 104.6. Це є перший 
раз в історії Канади, що за­
гальне число робітників в інду­
стрії перейшло один мільйон.

загальної кризі капіталізму, н 
якім третій період період 
великого росту капіталістичної 
продукції, якісно і скількірю, 
завдяки технічному і органіч­
ному успіхові капіталістичної 
продукції - є лише фазою, що 
відбиває на зміцнену й більш 
загострену скалю всі властиві 
капіталізмові суперечності, які 
ведуть до більших КЛАСОВИХ 
конфліктів і імперіялістнчних 
воєн.

"Серед таких умовнії питан­
ня ринків і піль для вкладів 
стають надзвичайно гострі. 
Звідси її дозрівання нової низ­
ки велитенськнх військових 
зударів - конфліктів, інтервен­
ційних воєн проти Радянсько­
го Союза та сучасна інтервен­
ція, яка є в повнім ході в Ки­
таю. Для того розвиток су­
перечностей капіталістичної 
стабілізації веде нсвідмінмо, в 
останній аналізі, до сучасного 
“стабілізаційного" період у, 
розроставшогося в велнтсн- 
ський капіталізм. (Резолюція 
XI. Конгресу Комінтерну).

(Далі буде.)

Торговая Канади. чимо на факті, що коли імпор­
ти із Злучених Держав пере­
більшили експерти до Злуче­
них Держав на суму 333 міль­
йонів доларів, це зменшуєть­
ся на суму 163 мільйони дола­
рів коли включити тут і інші 
країни. Це означає, що екс­
порт до тих країн є більший, 
як її імпорт з них на суму и 
поверх 170 мільйонів доларів.

Торговля Канади зростає в 
напрямі Тихого океану. її екс­
порт лише до Китаю і Японії в 
1928 р. виносив поверх 55 міль­
йонів доларів.

Канада має зростаючий зна­
чний бизнес торговельний з 
Европою, виключаючи Велику 
Британію. В минулому році 
вона вивезла до Европн това­
рів вартости 200 мільйонів до­
ларів.

Хоч канадійські експерти 
становлять головно рільничі 
продукти і звіринні та дерев­
ні (будівельний матеріал і па­
пір), Канада стала також знач­
ним експортером металевих 
і залізних продуктів.

Індустрія.

В Канаді замітний є постій- в Канаді, які зробили в 1928 р.
$27,000,000 обороту, а в 1927 р. 
$19,000,000 обороту.

Цей наступ на малого роз­
дрібного продавця, змусив ма­
лих сторників зорганізуватися 
в “Нашенел Гросерс ов Істерн 
Кенада” з метою купувати 
впрост від фабриканта, щоб 
“заощадити" дохід посередни-

Торговля Канади в 1928 рот 
виносила $2.572,069.319. а це 
був зріст від попереднього ро 
ку більше як на 267 мільйонів 
доларів. Прихильний для Ка­
нади торговельний біля не ви­
носив поверх 127 мільйонів до­
ларів.

Канада займає важне місце в 
рамцях світового капіталізму 
і має певні імперіалістичні ін­
тереси, які втягають її в ніж­
на ро дню імперіалістичну ди 
лльоматію та міжнародні акта 
ґонізми.

контролюють
ка.

Зміцнене приспішення і ор­
ганізація відбувається в цих 
промисловостях, які мусять 
суперничати з заграничннми 
продуктами на домашнім рин­
ку, як. наприклад вироби тек- 
стільні, обув, робер, автомо­
білі і т. д.

1927 19281926
172.0149.0 156.2 млинах, пекарнях, конструк­

ційних і деревних компаніях, 
автомобілевих і мануфактур­
них фабриках і т. д. Продовжу­
ється процес консолідації про­
дуцентів і фабрикантів сиро­
вого матеріалу. Бачимо вели­
чезний зріст водно-електрич­
них заведень з

Виробництво.

150.1

Заладовані вагони.

Канада занимае перше місце 
в прихильнім торговельнім бі- 
лянсі на особу, друге місце що­
до експорту коди числити на 
особу, трете в великім загаль­
нім торговельнім білянсі, а че­
тверте в скількости експорту.

Загальна торговля Канади з 
Британією зросла в 1928 році 
на $45,216,666, в порівнанні до 
1927 року, а це є збільшення 
поверх 8 мільйонів а імпорті та 
поверх 36Ve мільйонів в екс­
порті.

Торговля Канади з цілою ім­
перією, включно з Великою 
Британією, зросла в цім самім 
періоді на $59,216,981; зріст 
імпорту на $13,678,547 і екс­
порту на $45,538,437.

172.0143.6

Рільництво.

, В царині рільництва появи­
лися так звані комбайн-маши- 
ни, тобто жннварко-молотілки, 
які вийшли недавно в Злу­
чених Державах, а зараз швид­
ко ширяться по Канаді. Зразу 
думали, що ця машина, яка 
жне і відразу молотить, не на­
дається для Західної Канади. 
Томас Брадшо, генеральний 
мІУшіджер компанії Месей-Ге- 
рисГТЇиш^Таке в річнім фінан­
совім огляді торонтонського 
часопису “Мейл єна Емпаєр’’ 
під заголовком “Трактори ма­
ли вплив на виріб рільничої 
машинерії":

“В Канаді продано рекордо- 
ве число тракторів, а цс викли­
кало попит на сильнішу ріль­
ничу машинерію і знаряддя, 
чим те, якого вживано в мину­
лому. - Застосований сильні­
ших машин при тракторній си­
лі уможливило фермерові ви­
конати свої рільничі роботи 
скорше і з меншим накладом 
людської праці, значно зао­
щаджуючи в цей спосіб на ко­
штах продукції".

Канада І третий період.

Все досі сказане ставить Ка­
наду в третий період повоєн­
ного розвитку капіталізму. Ка- 
надійське капіталістичне го­
сподарство є нерозлучно зни­
зане з міжнароднім капіталі­
змом і і мперіялізмом. Кана- 
дійська буржуазія має означе­
ні імперіалістичні інтереси; во­
на має великі закордонні вкла­
ди і її експорт капіталів зро­
стає річно. Канадійське капі­
талістичне господарство є ба­
гато залежне від значної за­
кордонної торговці.

Скорий розвиток канадій- 
ського капіталізму має однак 
місце не в часі загальної екс- 
панзії світових ринків, але в 
періоді імперіалізму і проле­
тарської революції, в періоді

236.0161.4 169.7

Газетний папір.
200.0 великим' збіль­

шенням електричної енергії. 
Видатність центральних елек­
тричних станцій в Канаді в ти-

229.5191.0

БЕЗРОБІТТЯ.
сячах кільоватних годин за 
останні 4 роки, 1925 — 
представляється ось як:

1928,Домініяльне статистичне бю­
ро каже таке про безробіття: 
1,672 робітничих організацій з 
загальним числом 182,528 член-

Цс продовжилося і в 1928 р., 
коли загальна продукція вино­
сила 17,785,265 тонів.

Рівнобіжно із збільшеною 
продукцією заліза збільшили­
ся її продукція коксу. Кана- 
дійська продукція коксу про­
тягом 1928 року виносила 
2,308,127 тонів. Ця продукція 
встановила новий рекорд для 
неї промисловості, бо вона в 
14 "і, більша від попереднього 
рекордового 19^6 року. Ста­
тистичні дані вказують, що

СКІЛЬКИ ВАЖАТЬ ЛЮДИ.Місячно — за листопад.

Якщо брати, що пересічна 
60 кільограмів.

900,180; в 1926
1,315,326;

В 1925 
1.112,063; в 1927 
в 1928 — 1.438,880.

Слідуючі цифри дають де­
яке поняття про зріст канадій- 
ської індустрії і економіки за 
останніх кілька років.

Фізична скількість продук- 
Імпорт з Великої Британії в uj;_ (числячи шістьрічний про- 

1928 р. виносив поверх 190 мі- тяг часу від 19|9 __ 1924 як 
льйонів, а експорт поверх 447 ]00“( ) 
мільйонів доларів.

ства, донесли, що при кінці 
листопада 1928 р. вони мали 
7,742 безробітних, що стано­
вить 4.2% в порівнанні до 5.2% 
в листопаді 1927 р.

В мануфактурній індустрії 
459 юній, з членством 53,181, 
донесли про 5.6% безробітних 
за листопад, в порівнанні до 
7.2% в листопаді 1927. В ву- 
глевій індустрії 46 юній з член­
ством 18,458, сповістили 0.4% 
в листопаді 1927 р.

На ці числа однак не можна 
вповні опертися. Вони не вка­
зують на безробіття серед не­
організованих робітників. Юнії Iі' > більший від скількосги 
мають також склонність пода- імпортованої в 1927 році.

вага людини 
то загальна вага всіх 1,900,- 
000,000 людей, що живуть на 
земній кулГ, становитиме бли­
зько 110 міліярдів кільогра­
мів, або всього лише одну 66 
біліоніву частину ваги земної

Помимо “добробуту", в за­
кордонній торговлі, індустрії 
і т. д. поступав разом з цим 
також зріст банкроцтв торго­
вельних підприємств. Де дав­
ніше "добрі часи" звичайно да­
вали менше число банкроцтв, 
тепер, з розвитком продуктив­
ної здібности через тросТифі- 
кацію і раціоналізацію, було 
більше банкроцтв в 1927 році, 
як в 1926, а ще більше в 1928, 
як в 1927. Пересічний капі­
тал на підприємство - фірму 
зростає, як також і загальне 
число затруднених там робіт­
ників. Раціоналізація на за­
лізницях видає свої овочі 
звісно, для капіталістів. Сіпіап 
сповістив, що за рік, який скін­
чився в жовтні 1928 р„ його 
загальні приходи були 14.46% 
більші, як попереднього фіс­
кального року по жовтень 1927 
року, але іцо його чистий при­
хід за цей самий час зріс в 
31,03",,!

Подібно мається справа і з 
Сіенаром. На полі постачання 
так звані “чейн сторс” роблять 
дальший захват. Відомо є про 
50 таких концернів “ланцюго­
вих” сторін в Канаді, з при- 
ближно 2,000 сторін, які разом 
роблять поверх 100 мільйонів 
доларів річного обороту.

“Мстрополітан сторс" мають 
109 сторін з річним оборотом 
в 15 мільйонів доларів. “До­
мініон сторс" мають 560 сторін

кулі.
Коли поставити всіх людей,Продукція сталі.

1927
Загальна торговая Канади з 

цілою бритійсько імперією ви­
носила $254,114,598 в імпорто­
ві і $545,453,731 в експортові, 
витворивши прихильний тор- ; 102.0 
гове.іьний білянс на поверх 
291 мільйонів доларів.

Загальна торговая Канади 
з Злученими Державами вино­
сила
$1,818,281,732. або приблизно ... ... ., „

_ -• І струкцп (будівництві). Значне
50% її всієї світової торгова і, V ,поширення будови залізниць і
а яка вказує надвижку імпорту

' залізничого знаряддя запотре- над експортом на поверх 333 , ,
бувало також багато залізно-

j сталевої продукції: Хоч була 
ця значна експансія в продук­
ції заліза і сталі, Канада мимо

1926 що живуть на земній кулі, 
щільно плече в плече на ква­
дратовій площі, 
квадрат, іцо його кожен бік 
дорівнюватиме 13 кільомет- 
рам,
об’їхати на автомобілі за го­
дину.

1928 збільшений; тоннаж зужиту) в 
доменнії печах для продукції88.0 114.1 ,158.0

то вийдезаліза. Імпорт коксу, якого 
вживають щораз більше дз

Продукція чавуну.
101.3

Великий зріст будівництва 
по цілій Канаді пояснює в ве­
ликій мірі зріст в продукції 
заліза : сталі. 1928 рік заноту­
вав рекорд в вартости кон-

144.2
домового огрівання, винрецв 
1,058,85! тонів, встановлюючи 
теж новий рекорд, який на

площу, що її можна

в минулому році

КИТИ ЩЕЗАЮТЬ.вати більше число членства, 
як вони дійсно мають, а це дає 
менший відсоток безробітних 1928 рік, це вже третий зр а- 
між організованими робітни- ду рік. в якому мінеральна 
ками. В найліпшім разі ці чи- продукція Канади досягла u >- 
сла є лише приближні і згляд- вого рекорду, а в якому мета­
ні. Без сумніву, у всіх більших іева маинерська продукція ви- 
містзх домінії є велике число носила 
безробітних, головно проти- збільшення майже на (0% від 
том зимових МІСЯЦІВ. Не мож- попереднього року.

Видобування металю.

На світовім ринку з року на 
рік вростає заиотрсбувнннн на 
кити. Є це найбільша тварин і, 
яка тепер живе на світі. За о- 
станніх 40 .літ убито біли 
100,000 китів на ріжних морях. 
А останніми роками- полюван­
ня на китів так зросло, шо вби­
вають кожного року до 30,000 
штук тих великанів. А тимча- 
сом родиться китів далеко 
менше так, що кит вигибає 
зовсів.

В звязку

мільйони доларів. Загальна 
торговая Канади поза імпері- і 
єю за 1928 рік зросла понад
1927 рік на поверх 207 мільйо-

того імпортувала в 1928 р. 
нів доларів в порівнанні до ,

... .. >30' ,, більше заліза і сталі, як
зросту в 59 мільйонів доларів
в її загальній торговлі з імпе­
рією. її загальна торговля по- На підставі повитої бази 
за імперією виносила $1,772, (час від 1919 до 1924 як 100%), 
000,(XX), або приблизно 70% порівнюючі вказові числа є:
ВССГО ЇЇ СВІТОВОГО бИЗНеСУ- j, . JQ26

Більша масть цего бнзнссу є, 
звісно, із Злученими Держава­
ми, але її торговля поза імпе- : Провінції Онтеріо і Квебек 
цією і Злученими Державами нараховують найбільшу части- 
є також значна і виносила в ну будівельної праці. Відсоток
1928 році суму 450 мільйонів Онтеріо є 39.9 в порівнанні до 
доларів. Канада має виразний Квебеку 30.5. В порівнанні до 
торговельний прихильний бі- 1927 р. загальне число будів­
ля не з цими країнами і цс ба- лі Квебеку зросло на 8.2",,, а

$271,000.000, даючи

в 1927_.р. і
на заперечили, однак, що був В небагатьох роках своєї 
значний зріст числа іцдустрі- історії маініерська промисле- 
яльних робітників, а помітно вість Канади позначила феио- 
зменшення числа безробітних, менальний зріст. Збільшення 
помимо іміграції. були загальні у всіх галузях.

1927 1928 і тим, американ­
ське товариство охорони зві­
рів задумує предлбжити уря­
дам морських держав проект

на що вказує ^кілька вистаю- 
чих прикладів:

150.0 180.7 194.2 Вуглева промисловість.

Вугля. — зростаюча продук­
ція, яка рівнялася зростові в 
три мільйони тонів в 1926 р. Рік 
проти 1925 року, продовжала- (Никс.іь 
ся в 1927 {тоці, коли занотова- ! Мідь 
но дальший зріст в один мі-j Олово 
льйон тонів поверх 1926 року, j Цинк

Вага в мільйонах фунтів.

закона про охорону китів, з 
якому має бути унормоване 
полювання на кити та має за­
безпечити їх перед повним ви­
нищенням.

1927 1928
66.8 93.8

140.1 192.0
311.0 336.0 
165.0 183.8

й ycniurffl" були також* його роботи з ботаніки 
іі зоольопї. Він за ці роки познайомився й

праці з ґсольогії призвичаїли його думати мі­
льйонами років, він звик до цих величезних 
масштабів, зжився з ними, явно 
чувати н уявляти. Без цих величезних мір, ФІЛЕРСЬКОЇ КНИГАРНІ
неосяжної КІЛЬКОСТИ II(томипулих у ВІЧНІСТЬ ВІ­
КІВ неможна було-б утворити його теорію.

Потім не менше значіння мала й друга об- 
менш значна. Цс

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА їства з кращими професорами, прочитано чудові 
І j книжки Гуибольта н Гершсли, відбуто справді 

серйозну наукову ґеодьоіїчну екскурсію з Седж- 
віком і Чардс радий, що це все скінчилось, бо... 
наставала осінь “і я вважав бн себе за боже­
вільного, коли-б прогаяв перші дні полювання 
заради якої-небудь гсольогії або будь-якої ше 
науки” (слова самого Дарвіна).

Щасливий рік закінчення Кембрідзького уні­
верситету (осінь 1831 року) закінчився досить 
удалим полюванням.

4. Кругосвітня мандрівка на кораблі “БІгл'\

НА СКЛАДІ РОЙТНИНО-іх почав від-НИВ'ІИВ величезну КІЛЬКІСТЬ ВИДІВ ВСІЛЯКИХ ро­
слин, тварин, комах і птахів. Він вивіз у Баро­
ну величезні колекції, які пізніше опрацьову-( Продовження.)

Він, правда, вже в Кембриджі- пробував зро­
бити маленьке відкриття в галузі ботаніки.

Задихавшись, радісний і зворушений він 
прибіг до Генслоу сказати про відкриття. Та 
ба, Америку Чарлсову було вже давно відкрито. 
Генслоу дуже серйозно його вислухав, цілком 
погодився з доказами Чарлса, але м'ягко додав, 
що все це вже відомо. Це була найдобріша, 
найделікатніша людина цей Генслоу.

Який тихий, але який жорстокий удар! 
Чарлс дав собі слово ніколи більше не поспі­
шати з публікацією своїх відкрить. Меткий 
стрілець більш уже не промахнеться.

Трохи більше йому пощастило з зоольогією 
з жуком. Коло цього він добре попрацював, 

навіть вигадав оригінальний, нікому раніш не­
відомий, спосіб збирати жуків. І був щедро на­
городжений за свою працю, коли побачив в 
книзі зоольога Стивенса “Опис британських ко­
мах" магічні слова: “піймав Ч. Дарвін". “Жа- 
ден поет,— каже в автобіографії Дарвін,—по­
бачивши в друкові свою першу поему, не за­
знавав таких радощів, як я в ту щасливу мить”. 
Розуміється, нічого наукового в цім простім 
збиранні жуків покмтщо не було. Та курс був 
узятий твердо і досить гаряче. Правда, не на­
стільки поки-що гаряче, щоб зразу погасити 
велику жагу до полювання

1 от закінчено Кембридж, пороблено знайом­

ий завжди дістанете найкращі 
І найновіші книжки: оповідання, 
повісти, романи, наукові, еконо­
мічні, соціальні І ин.

вали кращі учені Англії.
Працював Дарвін гаряче й невтомно. Пра­

цював молотом і заступом, вивчаючи будову ставина, на перший погляд 
грунту берегів і внутрішніх районів Південної вивчення анатомії птахів і инших тварин на 
Америки, працював рушницею, сітками, мікро- островах Тихого океану 
скопом, збираючи всілякі комахи, птахи, звірі, дало йому відчути єдність походження всіх 
а також рослини. Мало того, він провадиц ‘ живих істот. Споріднення цих тварин було 

тяжке роботу розкопів, щоб вивчити очевидне, та зовсім не очевидною й навіть не 
вимерлі типи тварин і рослин. Поруч з цим не ' зрозумілою видавалася причина цього спорід­
ненні доводилося працювати й пером. ВІН як- нення. 
найсправнішс вів записки щоденник подоро- > 
жі. Ді роки вже не проминули даремно. Ман- одного
дрівка ця була для Дарвіна великим універси- ленни. Як же могла утворитися ця разюча 
тетом. Не нудні лекції він слухав, а слухав жість форм комах, плазунів і хребтових? Як- 
шелест лісів Бразилії, Огненної Землі, слухав що відповіли ще й не було, то сама гострота, 
шепіт і шелест трав у безкраїх, безбережних настирливість і ясність поставлення питання 
степах-преріях Патагонії. Не припалі пилом уже стали підказувати ту відповідь, яка потім 
книги бібліотек читав він там,-а читав єдину | складе основну ідею учення Дарвіна. Хай ця 
велику зоряну книгу природи. 1, що найголов- відповідь буде поки-що неясна, ледве викриста- 
ніше, не перегортав злегенька рукою сторінку лізована, та вона вже зароджується і стигне.

Іще одно вражіння відіграло деяку ролю

У НАС Є:Це вивчення вперше
Багатий вибір театральних під­

ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні 
співів;

РіжнІ музичні Інструменти;
Перуки, мальовиала, все потрі­

бне для драмі уртків;
Грамофонні рекорди й Грамо­

фони.

надто

(1831—1836 р. р.) ноти для хорів І сольо-

Бо острови ці досить віддалені один від 
птахам не легко перелітати це відда-

схо-

Цідих п'ять років продовжувалась ця ман­
дрівка.

Де тільки не був Дарвін? Чого тільки не 
бачив? Чого тільки не зазнав?

Об'їхав три океани—Атлантичний. Великий 
і Тихий, потім знову Атлантичний, побув на 
всіх п’яти материках, відвідав величезну кіль­
кість сстровів, на всіх морях і океанах. Най­
довше він пробув на берегах і в країнах Пів­
денної Америки. Та не просто пробув. Він 
там дебре й грунтовно таки попрацював. Перш 
за все і найбільше над ґеольогією. Вивчав ко­
ру зенлі, її будову й життя. Він мав достатні 
знанні! в цій частині й раніш, недаремно-ж 
працював разом з геольогом Седжвіком.

У юрозі він встиг грунтовно ознайомитися 
з працею иншого, ще більш великого, першо­
рядно ті знавця цієї науки Лейля. Ці заняття 
геольогією мали, як мн побачимо, першорядне 
значіння дія майбутніх праць Дарвіна. Значні

ЖАДАЙТЕ нашого кятждьогж.
Разом з книгарнею міститься

інформаційне і фінансове
БЮРО, яке дже всякі поради, ви­
конує ріжні лрипоручення, пере­
силаєв гроші до старого краю, вибі- 

афідейвіти. продає шнфкартн.рає
Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі переконатися.за сторінкою, а молотом і заступом, з великою 

енергією, тяжкою напругою й величезною пра-^в цьому-ж напрямові: на Огненній Землі—Дар- 
цею перегортав один геольогічний шар за од- він побачив уперше у всій первісній наготі об- 

1 праця ця не пропала марно. рослу, патлату, звіроподібну людину. Це лю-
Свого основного відкриття він іще не зро дина? Ні, швидше звір, швидше мавпа, а, мо- 

бив, але потрохи й поволі у нього саме в цій же бути, місток між мавпою й людиною. Міст 
мандрівці скупчувались основні елементи, це- було протягнено, хай поки-що неясно, туманно, 
глини дія великої майбутньої будівлі Дари і під порогом свідомости. У СВІЙ час Дарвін звіт­
ним!. ціля зробить деякі ВИСНОВКИ.

(Далі буде.)

Пишіть ні адресу:

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORKНИМ

або
INFORMATION A FINAN­

CIAL BORKAU
550 Selkirk Ave., Winnipeg.

Тут величезну ролю відіграли дві обставини

Начерк тезів про загальне положення й завдання Компартії Канади

...........—..-
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ТОВАРИШІ РОЕКОРИ!
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Сторінка Робітничих Кореспондентів
Ж Ж HOêu тр> жових

»
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1 yde

і яро есе!

НЕ СМІЄМО ВТРАТИТИ НІ ХВИЛИНИ. ні .ОКИ . іяіі-раиіі*. Босі на тим-ькіїм |квітникам і Фарм.*- J]MgJ 3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ ДО ЧИТАЧІВ
віть потдвшіяють бети іюбітіиі рам -з лишити релігійні дкмдо * J2 ОПСІТШІШІУ ВІРТСОІ”

Недавно бої- повив («біт ри іі пянство. та ідучвтися з Jill . ГиЬІ І ПИ“ИА Dlv І СКІ .
нива tu те, що він не міг так класово свідомими робітниками 
скоро працювати. як і його ви іі фермерами і разом з ними бу 
магав бої

ті з хати за .повні. Робпшікн, 
що вже дкізуміють, як боротись 
іа кі виді умовтт п|>аці. вони 
тут не можуть встояти. ;іа 

Мобьзізаііія читачів і «мух» , ман.ц.уватн і хати в хату, з ру- кілька «-.зів до і мігрантів їх ta 
**Укр. Роб. Вістей" вже про- в руку і. мандруючи, дюз- раз відправляють від праці, бо-

МОВ.ТЯТН і як найбільшим ми- си з такими дюбітшіками сп|>ав- 
с.том слухачів

Ті передіктатники, що при бунтівники можете іябндіатнсь, 
її згідно по офіеах чи сторах ку- ми маємо таких людей, що 
иують"Укр. і*об. Ністи”, там а- смирні і працюють краще за 

Місяць т|«аяень — це час вико- мо іюкиині взяти активну участь вас. Одних таких "бунтівпи­
нання поміченім роботи в орт а в мобі.іізуїмиші слухачів іі чи- ків” наганяють, а інші самі но­
ні.тупанні слухачів "У.Р.В.”, тати їм у місяці травні кожне- кидають роботу, бо не можуть 
час powyew.v активних праці в- ч.н це число “Укр. Роб. Ні. теіі". іноснти такого визиску, 
янкі* по мобілізаційних кути Щоб мати цедмтля.з й оцінку з Носи тішутьен тим, що маюп, 
ках слухачів, чаї- їхньої Мер яким успіхом П|*іішля нам на добру нагоду витягнути Остап­
ів!, витри малої праці. нія мобілізації слухачів “Укр.

• 1а)міл ми мобілізуємо перед І’об. Вістей” у місяці травні, 
платпиків “У'кр. І’об. Вістей”, ми міститимемо в найближчих 
■ la останнім обчисленням чи- числах нашої Газети готові кар 
«.то передплатників “Укр. Роб. точки, які слід би ta кожним 

' Вістей" сягає ,ш 10-ти тисячі», прочитаний числом “Укр. Роб.І В нашій місці-востн Кічии р, 
•Чначнтьея, на мобілізаційний1 Ві« т«-іі” виповнити точно й вір цнт. панує бі-здтбіття. (Чіткі, 
Фдюнт читачів повинно станути но і ті картонки• відтинки перс 
її» тш-яч передплатників. що і сплати до наинЯ діе.дакції. 
процювали-б як читачі “Укр | -(міст цих картонок буде та 
Роб. Вістей” по всіх мобі.тіїа-І кий: 
цінних кутиках слухачів. І 
хоч вся ота іи тш ячна зорґані- 
іооани армія читачів повинна 
піти в місяці травні з “Укр.
Роб. Вістями” в атаку на нош 
ції слухачів, т|и-ба мати на ува­
зі ft те, що ікс-ж таки нагрієть­
ся певне число таких перед­
платників "Укр. Роб. Вістей”, 
що іаіни будь-ТО з причини (ЛІТ 
бостн, ІІСМІИІ то що, не зможуть 
виконали свою обовнзку. На їх 
місце і з їхньою Газетою “Укр.
Роб. Вістями” треба тита­
ніті на читальників* тих робіт­
ників чи і «обітниць, що працю­
ють в іюбітиичо-фармереьміх 
організаціях, читають робітни­
чу пресу і “Укр. Роб. Вісти”,
ХОЧ НОШІ Й III' ИС|К'ДИ.цінують 
їх. Т|м-ба подбати, щоб кожне 
число "Укр. Роб. Вістей" враз з 
усіма своїми передплатниками 
працювали в місяці травні як 
мобілізатодні працюючих не ли­
ше н Канаді, але ґі позаТї кордо­
нами й усюди там, куди нони за­
ходять.

В дні наступного місяця 
травня “Укр. Роб. Вісти” не- 
сміють безчинно спочивати по 
шафах чи столах, поїш мусять

ків.

Дорогі Товариші'
Я хочу читачам “У.Р В.” в 

Канаді (юсказатії дещо П|Ю 
.кпття на Радянськііі Україні 
Я вже Іі МІСЯЦІВ отримую “У.Р

ПРИЙТИ В ДНІ Ю-ТИІИТНЬО- В ” Мені ЇХ передплачує моя
ГП ІЛВІПСІЛ “V DD” і «ч-т|»а. що проживає у Вінніпе- 
IU ШСІЛПи J.r.D, гу, Юлія Оріска. Я самий є се

ЛЯІШП З бідняцької ІЮДІНІІІ, но

існування Радянського Союзу 
се інші дуже дюзнннули своє іч>- 
сиодаретво. Па шиях пікшії' 
ютцпжс машинами, -і кожним 
іюком число машшісрій по сіль­
ському господарстві значно .цю 
стає. Села |юзбудовуюпем іі 
недієву юнуються і присніте 
МОЮ скорії гю. Всі сі льські бу­
динки Ile|Н-ММІЮЮТЬСН у ІІОПІї' 
греішлі забудований. Па кілі, 
ка |юків ще такої праці в нас 
у Радянському Союзі вже не 
дасться відріжшпн міста від 
села, щодо його зовнішнього

Робітник потягнув дувати нове життя 
цього боса до суду, а суд після 
"справедливості!” «карав боса 
гроїш-во на суму *17.00.

Ось так буржуазний суд по 
карав боса за по*віття |юбітші 
ка при праці.

Цих кілька рядків хай буд* 
педн-сторогою для тих робі тни 
ків, шо приї.джають сюди з Він 
НІИІ'ҐУ і інших місцевостей.

ЧІВ
Гчбкирполонина. Місяць квітень

іяюти я дуже І К0|Ю, МОВЛЯВ, ВИце час і юз робіт лляну »|я-н зіів 
IIл| П)іаці Й ІЮ.ІПОДІ.1 (ЮбОТІІ по­
між іиредплатників "У.Р.В."

Щирий привіт з нагоди деся 
тої річниці “Укр. І’об. Вістей” Х°Д>К> ‘і села Мої м іьнішя, те-

|іебове.ти ького повіту в Гали­
чині. Маючи 11 ]юкін життя, 
я вже мусів важко заробляти 
на кусок х ліба, їздив на за g «біт 
ки аж у Німеччину.

Прийшла світова різни. Як 
багатьох других, так і мене го­
нили імперіалісти в ту війну, 
іапроторнлн у високі альиій- 
ські горн на італійському фрон 
ті з наказом вбивати таких са­
мих, як і я.

і великого розвитку ІІ успіхів 
па культурно-освітній пиві в Ка
наді засилають

Друкарня й Бібліотека

РобітникМус_4а«. Саск

ІЗАБІРАЮТЬ НАМ ЗД0Р0ВЛЯ І ПРОГАНЯЮТЬ. вигляду.
і нам тут не одному динно, 

коли ми читаємо в “У.Р.В.”, що 
тим у Канаді є ще такі робітнії 
кн й фармері, які з ненавістю 
й во|южо відносяться до Раднії 
ського Союзу, цеб-то до нас, |ю- 
бітинків і селян, слухають усм­

іху. п.турно освітній місячник 
“Новий Світ”

В Моитреалі, Квс.брнка^._Ko.ін-ж якого ;юбітни-
ка, що тратив \ фабриці своє 
здоровая, лікар узнає нездодю- 
ним, то бек- идзоганяє його з |ю 
боти без всякого милосердая. А 
що більше, тих лікарів, шо пе-

1919-ПРИВІТ-1929І безробітних блукають у лиця міі

“УКР. РОБ. ВІСТЯМ”.міста і вистоюють годинами під 
брамами фабрик. Та дістати 
працю в а ж к о. Капіталісти 

.приймають до |юбогн тільки 
молодих і дужих. При прий­
манні робітників до праці, 
вони не довіряють вже ішвср-
хонішму (М.іядашіі ЛЮДНІШ. 
Кожний робітник, якого намі- 
тилі бої-, мусить іі«'|И'пти лікар­
ські оглядини і аж тоді дістає 
роботу. Такі лікарські огляди­
ни мусять переходити не тіль­
ки нові робітники, але й етирі, 
які |юками вже ирацк

Війна закінчилась. В рево
старого у чителя люційннх боях пратєтаїнят .тая них брехливих наклепів панів 

ріводяп, оіля.шин. рооітпиїлі 1‘обочого На|юда 1918 року, цьої російської імперії повстав і їхніх наймитів на иоаієтар 
мусять утримувапг .а свої гро яку викопали йому українські ,ф0ти „аі1у„Чих, й * млою захо- ську державу. Що наші , '..-і 
ші. іхаштапсти потягають на на|юЛні-хри. тітяиські патріоти ППВ в.,ад>. держави у свої pyi.il, гліпаї іцнті'наї, нам не дивно 
їх удержання з нашої зароби ,-воїмн доносами, виріс і буйно ,.ТВ0рІт ]>а;ія„0ький Союз, цеб Ми-ж п|тпіат їх від себе, а 
мої платні. 111 ' 111 іон ія розпиваєпа я новий культурно- го першу могутню иіюліггар тих, що остались ще в нес, ми 
гом\. шо |ю я пінки \ нашій мі оевітшш часопис N кр, І'об. Ві ську державу. Під проводом застанії.їй до праці П новії ма
і цівоі ги мі зорі іші ішіані. in ма- «-ти Побіч могило Робочого комуністичної партії робітники ють за що на нас воіюгуватн.

й селяни розгорнули працю на А іа що-ж мають по|югунати 
всіх ділянках життя. Кожний на нас деякі робітники іі фар 

ших товаришів і спмяатикні в иш. радд f, совісно виконує мері там в-Канаді? Не вже-ж 
ріжннх воєнних таборах в Ка ,.„0(| цоботу. Ми знаємо, що жалко їм ніізискувачіїміеробін,
наді. Ід поступу людини за ,-цои», працею не кормимо ні- що ми їх ирЬгнали?

штаїв, ніхто нас не ви- Я селянин іі проживаю як 
іискує, а ми самі користуємося вільний пцюжанші робіпшчо-
здобутками нашої праці. Па селянської держави..Я хотів би,
мене призначили 5 гектарів щоб усі працюючі жили так, ні.
.іемлі, дали простору й вигідну зараз жнємо ми тут. П твердо
панську хату й жню як то ка 
жуть, “як у бога за дверми".

Податок платимо малий. Па 
п робітниць, фермерів і Фарме іняЗітяіічо-сімянська держа 
|юк в Канаді, щирий теяіари

На могилі
яке число мобілізаційного 

кутика; як зветься мобі.іізатор- 
чнта-льник “У.Р.В.” т<яо кутка; 
коли щкічитувану "Укр. Роб. 
Вісти" і яке число; скільки бу­
ло учаї ннків-с.іухачів на тому 
читанні; які прочитувано статті 
в "Укр. Роб. Вістях”, над яки­
ми статтями були найжнвіщі 
дискусії; що найбільше но.до­
билося слухачам з прочитано­
го числа “Укр. Роб. Вістей”; 
ЯКІ побажання що до “Укр. Роб. 
Вістей” вис кану наш слухачі.

Маючи всі оті відіїїжідді від 
сотні тисяч і в слухачів “Укр. 
Роб. Вістей” з місяці! травня, 
ми проголосимо, як вдалися о 
іівчьшва на слухачів “Укр. Роб. 
Вістей”, як пиконувано мобілі 
-іаційну працю на місцях, кіль 
ко було активних іііереґів пра­
цівників і який був успіх а та 
куючого фронту.

1-ий травень вже наближа­
ється. Не СМІЄМО Гаїті! ІІІ ОДНОЇ 
хвилини. Треба негайно взяти­
ся за організування читачів і о- 
при тюпання п.іяну діяння, 
щоб з 1-им травнем збитою ла­
нок* вдариш на позиції неорга­
нізованих працюючих.

ють своєї юнії І через те НІ- мо Наро.да” тій року повироста 
жуть боротися проти визиску і іо багато могил на грудях на 
нелюдського новедемия фебрц 
кантів.

11<‘1>іілі)жихпии
ікіть в ilia Кіченер, Онт. краще життя і культурніш pot >1КИХ

ниток усього .іюдства ніхто не 
В СИЛІ еіІІІІШТІІ, хоч би іі при по­
мочі утисків, доносів і арештів. 

- Він могутніє і |юзішваєти я на 
основі сил законів иріціоди.

І в цей великий день, в день 
іграми всю нашу працюючу ми радостп українських робітників 
юдь. І щоб це му лихові заря­

дити. треба дати працюючій мо­
лоді змогу іюзншіутн силу ума 
і мязів у влїи-нііх робітничих 
сіюртоїшх товариствах- Той.
Бойчук вказав і на те, як тяжко 
доводиться започаткувати Таку

ОСНУВАЛИ РОБІТНИЧЕ СПОРТОВЕ Т-ВО.
я переконаний в тому, що не 
було-б ІІІ ОДНОГО Ііендоио ІеІІОГО, 
коли кожний [юбітннк і фармер 
зажнлиб так, як ми отут на 
Радянській Україні.

Сс.і.чніін Грицишин.

(І четвер, 28. березня, відділ 
Робітничого Сиортойого Товари­
ства з Торонто нстроїв концерт 
в Уіііє Роб. Домі в Вест Тоїюи- 
го. * Ніни рама концерту була 
добірна. Концерт відкрили від-

себе як раз отими і ііо|гговнми

ва малі гої ііодаретіїіі зовсім не 
еькпіі ЩІИВІТ засилає друкар і ; оподатковує, На тих 11 |юкіи 
видавець _____________________

/«. Гниди
“Інтернаціоналу"співанням 

Далі слідували ритмічні гурто- в Моитреалі, Кве. ТИХИМ СЛОВОМ ВШАНУВАЛИ Т. ШЕВЧЕНКА. 

ВСТРОМИ КОНЦЕРТ МОЛОДІ.
організацію. В То|юіпо в пер­
шому дні числило Робітниче 
(Тюртоие Т-во К членів, зараз 
ноно налічує до 1<М> членів і

брати в рахубу ві-іділ (’екції Marnai влаштував| свято-коицерт
ііеіцшиї рад концерт в » Іоіідон, і * , 1,. ' , 1 lui miiaii#taiimi па м я ти тмиОнт. АктивиУьд чш тьаі коїшгр- і . '. , •. - ... 1 і кого і iic’.mnvTHiioro поета и їм-

Відтак вкамв тон. Іяійчук иа 11 „ 111 х !ИІ * І ^’ п ’ ІТ<>. і ваіюціонера Т. Г. ПІгичсика.
потребу зорГанізуваніїя „і.ці-.у 401 111ко ш и    «андол,нової ^ ц у
Робітничого *ïiojrnmoro Т-ва у ,,РХ,', ТІ'" ПІ1 мРиш>дом ;1ІІІ,П'" j Домі „а Бей Вю.
Вест Торонто. • На його :ншлик га тон. М. Фшчука. О годині 8-ій місця на салі
вписалося зараз 41 членів й іцюграму концерту входи^ВЖ(. бу і0, хотяй концерт був 
ЧіЧгикинь, намічено ііайб.іищнй |||: 1 Ра мулігчшіх творів, сщви | nporoîlolî,e„nji ца годину s

и деклямащі. Кожним виступ 
виконавців концерту радо віта- : 
ін слухачі. Паші молоді чле ; 

ні і іі ч.тенкииі задоволили йпов І

ві пп|іаіт товаришок впарі зі 
співом пісні “Журавлі”, вільні 
вправи товаришів під звуки 
пісні "Ген не дивуйтесь" іі бу­
дування пірамід спортовика.чи. 
Псі точки програми виконувано 
при акоміїнніямеїіті т-ки Коки- 
шіипої на няні. Слухачі кон-

I'ні.її,ними силами наших ор­
ганізацій в Су Ссііііт Мері, Онт. 
і Бей Іі**, влаштовано дня

порт буде в нас великою на мат­
кою. Нін скріпив в мас духа до 
дальшої і ще завзятішої праііі в 
наших організаціях. І! нас тс- ^ *
пер іірііцн поді.іеиа па кожний 
поодинокий день. Сходимося всі

Іі суботу.дня 10. марта ц. р.,
ч.пенишь. коли 
й мазі діти, що теж обєдна. інеи 
в тому топарііетві.

ЛЕГКО ВИЗИСКУВАТИ ТЕМНИХ РОБІТНИКІВ. і нрацкіємо ти л|юмощуємо
пергу радо вітали кожний ви­
ступ виконавців коцертової іі|>о- 
грамп.

Па концерті тому промовляв 
той. Бойчук. У своїй промові 
він вказав на потребу організу­
вання спортивних товариств та 
на завдання, що його мають ви­
конувати снортовики поміж 
працюючими. Н|юмовець зга­
дав і про буржуазні спортивні 
організації, що заманюють до

шлях до кращого життя
PltÔKttp.

11 дошукуванні за працею, я 
приїхав минулої осенн до Ніна 
він, Саск. В Піиавін я зайшов 
до контрактора, який приймав 
робітників ДО ЛІСОВИХ |ЮбІТ. 
Його ixjiic був зипоиііі'шій робіт­
никами --- ВСІ П|НМ'ИЛІІ праці,
не питаючи про висоту платні. 
1 каїн контрах тор сказав, що 
він платитиме по 60 доларів мі­
сячно тим |юбітшікам, які бу­
дуть іі|<ацюватн в нього до ве­
сни і но 2іі доларів тим, що .ди­
шуть роботу В ЗИМІ, МИ ВСІ ІГО- 
ІШЛИСЯ працю вати ta ту мізер­
ну платню, бо безробітних було 
бтато, а зима заг|к>жунала хо­
лодом і голодом.

Три дні ванлрува.ш ми. іа 
иім зайшли до кеміш, де мані 
працювати. В« іх нас було ско­
ле 200 осіб. Бос, який бачив, 
кілько робітників є в містах без

(ЮбОТІІ,
псами.
при праці закурити, бо коли 
бос побачить.» нроганає з |юбо- 

Кромі того комиаиія#стя- 
гає з нас по 81.2ї місячно на

стан пінити нами як 
Робітникові не ві.діло

Су Сеймі Мері. Он і

ВЛАШТУВАЛИ МІЖНАРОДНІЙ 
ДЕНЬ РОБІТНИЦЬ.

Концерт відкрила маило ііио 
на орхеетра вїдіграпням “Інтер­
націоналу” і “Жалібного Мар 
ту”.

мі ніш г отого нового товариства, 
на якому має вплянунатнея 
дальшу працю на полі плекан­
ня фізкультури поміж працю­
ючою молоддю.

ти

лікаря, але належної лікар­
ської обслуги ми не маємо. Лі­
кар живе ока до 25 миль від на­
шої кеміш і коли дерево шжа- 
лічить робітника, що досить ча 
сто трапляється, він ckojhiï лі 
ка|к ької помочі .дістати не но­
же. Добиватися своїх прав бо­
їмося, щоби не втратити |юбо- 
ти. А все це дії.па я тому, що

Вся луб.піка іщелуха 
іа гри стоячи. Опісля елідуна

( іараніїнм жінок -членкині. 
Т> |>фДім і Р.ІІ.Т. й тоїіарінпОі. 
Фінляндських іюбітничих орґа 
нізацій в Рули, Кис. ві.дгвятмо- 
вамо у місяці березні Міжнн 
І'одній день іюбітнищ,. Кок 
нерт відкрив тіш. М. А. Вади м 
ба, пояснивши учасникам вагу 
іі значіння того Міжнн|н),діНйЯ"о 
дня робітниць. Мандол і нова 
ojaeerpa іі і ні участи хору міді 
грат “Чсрвшшй Прапор”.

ІІ|кн рама коптупу була ці 
кава й ріжноманітнь. Були 
гри музичних творів мандолі 
нової орхегтри, були еольо-спі 
ви, дуелі й xogwiti пісні, .дітво 
ра тіконувада фізичні вправи, 
були й народні танки. Деякі 
точки іі|юграмн на домагання 
нубднки виконавці новторюва 
ні ще |іаз.

Іі половині іі|*н'рами концер 
ту тон. А. Паремба виступив з 
щитовою й начеджяуи істо|чю 
життя її бо|ніті/щ жінки даібіт 
ниці за своє внзво.ичіня й вцз- 
волония іі|іаііюючої кляеи.

Після іі|юмови тов. Нарсмби 
заговорив на англійській мові 
тов. Бейц njK) ту організаційну 
й клясою-освідемляючу праці», 
шо Гі виконує англійська робіт­
нича Газета “Воркер”. На 
підтримку “Воркера” було по 
даїтоаію одну річ, -іа яку інии- 
иуло на розіп твці % їй. 50. І’ро 
ші ті це|н-слано “Поркерові”.

ІІ.ІіНЧ Фиииніич.

ні своїми виступами слухачів. 
Того самого вече'ра ві;ідід Сек­
ції Молоді відсвяткував свято 
Тараса Шевченка. На тому 
святкуванні ві.діграно представ­
лення “Малин Тарас". ІІ поло­
вині і[|іі'дстаієіеня ішетупила 
молода членкиня товадтишка М. 
Дутка іі відчитала ]іеі|н'|іаг про 
Шевченка, відтак забдіав слово 
товариш І. А|>нстов і у своїй ко­
роткій промові переповів при­
сутнії м про життя Т. Шевченка 
від маленької дитини. Що до 
щм-детавденин лі діти досить 
добре винизались в своїх g шлях, 
як також в співах іі велика ра­
дість охоплює людину, ДИВЛЯ­
ЧИСЬ на ту маленьку дітвору, з 
якої треба сподіватись свідомих 
членів суспільства. Було-бн 
ще краще, як би всі українські 
{юбітнаки цеї місцевості! гур­
тувались в дюбітішчо фадімср 
ській організащї і своїх дітнй 
посилали .№ Роб. Діт. Шкапі. 
На жаль, так воно не є. В на­
шій місцевоети є ще такі темні 
одиниці, що замісць посікіатн 
своїх дітей до Роб. Пікапі, не 
нозва.зяють їм іти туди, за те à 
вони ховаються на вулиці й там 
чогось “кращого” навчаться. 
Роблять це несвідомі (ЮбІТНИ-

Гибкор. ли дазмін точки пдюгі'чмії. як 
хор, перша й друга група ман­
дол і нової орхеетри,гри на няні, 
дуети, дек.зямапії і т. д.

Р е ф е ді а т “Il ді о життя іі 
смерть Шевченка” виголосив 
тов. І. Костан. Па.н і слова йо­
го іі)и)Мовп ді-за.зн на нубійку 
так, що майже ніхто не порух 
нувся, слухаючи його ііромовн. 
Незвичайно гарний настрій ви 
кликала в публіки гдіа маню 
лінових орхестр, бо майже кож­
ні) точку муеілн повторювати. 
Каш почала гдіати ,Д])уга Гнула 
мандоліиової opxeeqiii, то пу­
бліка недала прогазосилі лі»у- 
гої точки, a примусила своїми 
оплесками пок-іикати ще |>а і.

Всі ділі, шо належать зо ціу. 
гої групи, це ученими іі учени­
ці початкуючі і ta так кодюзкий 
час нони змогли так .далеко по

Тороіпо, От

ВГУЩІ ТЕМНОТИ І МОРАЛЬНОЇ ГНИЛІ,

('відомих днкіітанків і і|жрме- 
діів в Канаді є вже багато. І іо­
ни шщн) тціацюють в однані-ш- 
піях і відважно борнться іцмілі

я ис|х-бунан кілька днів. Це, 
що я бачив у ній, мене надзви­
чайно болюче в]іазн,зо і пригно­
било.

ми немає:мо своєї організації і 
не читаємо своєї іцв-еи. Тем­
них, класово несвідомих робіт­
ників капіталістам легко визи­
скувати.

капіталістичного визиску Й ио- 
невазеннн

Українські дюбітннкн і і|іаді- 
мері в Сіфтон поділені на ди-.зі 
Гійні секти, які завзято себе по- 
борюють. Освітньої дюботи не 
веде в тій місцевості ніхто. 
Класово свідомих робітників і 
Фермерів в Сіфтон дуже мало, 
іібудувапі {юбітничо-фармер- 
« ької одЖанізації вони покищо 
не можуть, бо попи і патріолі 
тримають цілу еіфтонську у 
країні і,ку ки. іміііію в своїх ру­
ках. Є в Сіфтон два “народні” 
доми; один належить до свисту- 
півнів, другий до католиків. В 
тих домах досить часто відбу­
ваються забави. На тих за ба

Але ще більше є
таких, що не бедіуть учаелі в 
класовій бодютьбі і мовчки да­
ють себе визискувати кадітзі- 
етам

Ччітиінн'ючнії
Ніплаіи, Саск

Ш9& На їх неі відомостн дер

ОТАН І ЖНЄМО МИ НА ГЕННУ. житься капіталізм.
Шукаючи за працею, я пере­

їхав вже кілька разів Канаду 
маючи що їсти її де голови при- від океану до океану. В часі 
клонити. Хадеіі такі на цім тої біукаиніїи я мав нагоду 
Генку, що н бездюга не Іла-б їв- приглянутися місцевостям, в 
то людина. Іі вагонах, к- дю- яких є дюбітшічі одіґанізації і в 
бітники сплять, ніхто не на- яких їх немає. Місцевості, в 
лить, нема ні світла ані води, яких немає, робітничих органі- 
шобн вмитись. Ндю це й ніхто за цій, багато дечим дйжняться 
не інтсдмч-ується. А1 щоби цему від місцевостей, в яких вони є„ 
ta радити на те немає: сили, бо В иедіших панує звичайно п’ян 
і мігранти, що недавно идіибу.ш д тво, темнота і велика демодіжіі 
з старого краю, пазиша.ш в се- зація; в других клнеове свідомі 
бе дома [іідню, яка там газодує робітники завзято ізодіються з 
й вони, не зважаючи ні на ума тими водюгамн поступу і мають

в цьому гаджі успіхи. , До та­
ких місцевостей, де^немає ро 
бітнзічіїх одіГанізацій і панує 
тем нога і іі’яік-тно належить 

виганяють па Сіфтон, Май. В цій місцевості

Недалеко коло Мус Джо,
Саск. идіацін. ока зо 260 g н >*ї і т 
ників на гіиіадм ькій залізній ДО- 
двмі, міннюп, ри.іьс«і. 8 туч 
діобітніїки ріжннх націонаїьно- 
стен, а найбільше чехо-словаків 
і укдхаїнців, що недавно прибу 
ли зі етадюго кдіаю. Ндіаиююті, 
оті робітники понад сили, a 
руки попукаиі з мозазямн так. 
що місця ці.юго ва них не вид 
но. Боси гонять дюбітннками. 
як худобою. Робітники иііацю
ють з такою екоріетю. що на- вини iigtaui, а ще менше на хад>- 
віть на .іважають один на одно- чі, за які платять *6.00 на таж 
го, щоби не скалічитись. Бата- день, етадтюти я, щоби задюби- 
то з них вже зієтждіі покалічені ти кілька до іадйв та вислати 
і тиняються но Мус Джо, «* І дндпим, бо там їх

ступити в свойому навчанні. 
Дуже гадіно виказались в грі на 
няні т-кн Степова і Вітдіі.

Мушу сказати це, що в паї 
тепер пдіаця иоча.іа ожнвазн. 
Говадніші й тонаджшкн взялись 
за лито і наслідки їхньої iig.aiü 
вже видно. І сього дня всякі 
підприємства чи концедіти ма­
ють вже вигляди й значіння в 
нашій місцевості завдяки саме 
спільній праці.

Па закінчення концерту хор 
відспівав пісню “На смедіть 
Шевченка". Цей і-витичиий KOE

вач я бачив до безтями нетведм- 
зу млтод, що g «збивала собі го­
лови Та й не тільки мазодь
була такою, ще більше нетведм-- 
зими були етад>ші. Ясно, що 
такі організації приносять д><> 
бітникам велику шкоду, бо ян-

ки, що слухають де-котдшх пан 
сько - петлюрівських прихйоет 

шуть їх Mopa.3i.no і матерія-іь- ціп, що явуп. себе пптдііотами.
І'їЛкчр.м..

Думаю, що час би вже сіф Лондон, Омі Pvan. Кве

«
... . _ ; - І ■ • . . .. , .... . .. .
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мені, що я хирнії па сухоти і двііппііпі iuutoto Укр. І‘об. До- 
внлікувапия л них можу тіль му: одні своїми жертвами, ще 
кн » санаторії у Вестон, Овт. одні праце»,, * інші була* доб- 
Та не так л^гко мені чужинці рим словом й щирим побажан­
ні, бім гщ'южажьк-их паперів, ням виконати намічене діло, 
було дістатися туди. До пшн Жалко лише, що на нашій 
таї», в Ошаві мене також не хо- -шнмці ми не матимемо tapa.) 
ті.ти приняти — катали, що не ОТИХ ж іх товаришів, що працю 
мак місця. Аж 14. літах) ме- ить по лісових кемпах і майках 
не забрано до місцевого шпига- їх-же головно зусиллям пиша- 
л»>, а 6. березня відвезено до «тьея сього дня Укр. Роб. Дім 
ИСПНШЙ ,-анзторіі. 
еанаторії відвідали мене члени 
то[<інтонеіж(,пі відділу Р.З.Т. 
і принесли наших і«бітничіі\

ПОВІДОМЛЕННЯ.
скріпили на луг і, ta що їм іци 
|ю дякую.

СВЯТКУВАЛИ МІЖНАРОДНІ РОБІТНИЧІ ДНІ. .ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАК
М.О.. C M.. L.M.C.C.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР

Др. в
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (*.D, C M., LJE.0.0 )

Ht літній ювілей "У.Р.В." а Момтреалі І Сї. ГиіВфєс( ірґанізміаиі ураїяеисі робіт 
вики ми-та Порт Артур, Онт 
відсвяткували в місяці березні'

а а
Phoee 65 864 WПППРКО413 аітхпіі 1ТІ 

(На а-ее П
відсвяткикаио у нас для 10 !бе- 
[И"1ЯЯ. Свято відкрив тон. Ни- 
каїайчуь. Велике вражіняя 
цюбив на п|жсутних внетум ді- 
точої мандаїіноіюі орхеетри.

4
к Урадує>

о • М
свят»:чотири

день робітниць. 68 ІЮКПВННН 
сне|гги Т. Шевченка. 10 літній 
їжі.іей “У. І*.В.” і ->Н. J «коші 
нн Паризької Комуни.

Міжна|н,дніІі день робтіиіц. 
і 68. і «жовн н її енертц T. Hlm

Офіс* — 394 8KLKIKE AT*.
Телефон: - 598» 

■ЦГІИІе- **“ ALFRED AT*.
Телефон: — MOM 

WLNXD»BO. MAN.. CANADA

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і і найліпших супом у бранна й „вермоати 

Після найноеішмі мол І на означений час. За вдоволенні ручний. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ ПИШІТЬ ДО:

KUZYK A DEHKIW
814 MAIN STREET Соя JARVIS AVE.

І 7 маленьких товаришів і тонн- 
ринки; у віці від » — 12 літ 
іі|«-кра, но ішконікіп кілька ні­

мії відсвяткували кой сені,. И у блока була дуже -ш- 
доіиі ієна, що виявила грімкн- 
ми оплесками. Про значіння 

чук, яка в кл|юткій. але річевій нашої преен говоріии тон. Го- 
__ ц|»мові пояснила ріжнпц», цак і тон. Мокомела. Свято за­

між буржуа.ніо-|м!ліґійиііміі а кінчила ие|іше Група мандол і- 
святами. ІІо нової орхестрн ві.ц-пішінням

Тут в у Венкувер
.1/. .М—чи*'. WINNIPEG. MAN.

JВенкувер, Б. K ОБІЗДКІ ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ I Р.З.Т. ПО СХ. КАНАДІ.

чемна
ЦЄ|(Т МІТІИҐОМ дня 8. березня 

Свято ИІ.ДК|«Л» Т КН АН.ДІИЧЇ
КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ

Робимо до Міри зимові оверкоегн. осінні плащі, у бранна, суп 
о] можи з найліпшої матерії І сукна по зниженій яка. 

роботу на означений час і за ааоеоленна ручммо.Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІ ВІД­
ДІЛИ ТУРФДІм, Жіночої Секції 
і РЗТ, що згідно з ухвалами I 
Десятого З'їзду ТУРФДІм І Пи­
тої Конвенції РЗТ, Централь­
ний Виконком ТУРФДІм І Го­
ловний Заряд РЗТ висилають 
на організаційну обЧздку тов. 
Івана Стокалюка, який перше 
об’їде 
західну.

Тов. Стокалюк відвідає слі­
дуючі місиевости:

Порт Артур, Онт.—12., 14. І 
15. квітня.

байт Ривер, Онт.—18. І 19. 
квітня.

Шаллю, Онт.—21, квітня.
Содбори, Онт.—22. І 23. кві-

Тамош чистимо, прасуємо й направляємо.
АМАТОРСЬКИЙ ГУРТОК A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WTINNIPEO, МАЖ.

Іван Пг.ігнііЖ. Польського Робітничого Товариства 
у Вінніпегу Відні par н суботу. 13-го 
квітня u p . в Укр Роб. Домі в Трап- 
сконі комедію в З-ох діях ПІД назвою 
“СУСІДИ". Початок в годині 8.30 не-

, пролита|х*ькнм її
ж тупнім слові голови свята елі “Діточого Інтіі|,націоналу”, 
дувала мистецька іі| «грама 
Перед це|и-рво», тЛш Доскоч ви­
голосила |мчрсрат П|ю значіння
Міжна|«;інілго дня рпбіпнпи, і и|«граму виконали па тому сви- 

робітниці,, щоби ті перша група мандол і нової 
орхестрн і симфонічна орхе- 
і-три. Історію Паризької Кому- 

В часі перерви змінено сцену ; щі ш>|>еппнів тов. < ‘коропад.
і поетаЕлсіїо на ній   у квіт- Місцеві українські | «бітники
чашііі портріт Т. Шевченка, j робітниці взяли н усіх святах 
Цю Другу частину концерту чисельну участь, що свідчить 
хор розпочав відепівяиням “За- п|« силу і вплив ваших органі- 
повіту”. Реферат її і « життя і шціи. 
творчість Т. Шевченка впголо 
син тов. Г’таусь.

Всстгж, Онт.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ДР, Й.МЕГАС
ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ

В неділю ЗІ. березня ми від­
святкували >8. і «новини Па­
ризької Комуни. Концертову ЩОБ НЕ ШЗДТИ І1РЙ8ДИ. Заряд.

ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР
Май ж,піша екс-рей машина. Най. 
новіші електричні машини до бет­
оне рацій мі >,,, лічення. Лічить ве­

неричні недуги.

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Оцим повідомлиться всіх україн- 

Фйрмері” Я прспітав статті,,, ських мешканці,, в Іст Киллонан П 
•тлотнІІТПІ Елмауд. що в суботу, 13. квітня ц. р 
дг^ ній її і, у ,р Роб. Домі відсипається перший 

здобутки І МібІТИНКІВ І ееЛЯІІ І’а раз дуже смішне комедію її., дві дії
і«іі. іі о,-о Гою >v іитпті і-тат п 11 "РЕДАКТОР ФАРМЕРА" і другу ДЯШЬКОГО і ОИМ>. ДВТОр і ТЛІ на j дію и „ -СВ|ДКИ« Ириходиь

ТІ ПрН іНао, ЩО радянський у г|*омадік> і кличте других Вступ для 
рят дбав за селян і робітників: ї^вп.ді.о'g!» .ече',юмП "°" 
помагав селянам набувати кра­
ще лнараддя дія оброблюван­
ня поля, то що. Але вкінці чо- ,

* , • Іцім подаємо до відома робітникам
Мусь ita.tlliviytî, ЩО битьтовиїш і робітницям u Бруклендс і Вестом,
вже жалУЮТЬ, ЩО так брутально! |а° драмгурток при відділі РЗТ »

• 1 • Бруклендс відої рас в суботу, 1 і. кві-
вчасі захоплення шя, н салі під числом 1H9Ô ІІаснфік

еиенкі. гарну ПЕС У №1{ Три ДІЇ II. II. 
“НА ПЕРЕЛАЗИ. В цій штуці пред- 

ЧіІТвВЯ ЦЮ ламітку І СМІЯВСЯ. сгамується житті бідняків і куркулів
Видко, ЩО II наших патріотів " часГ ■‘«“’«•ції Україні Вступ 

” для дорослих 25 ц., а для дітей 10 ц
ВЖС ВП|К>6іІлисЯ ТИКИ ЛНПЧІСН, Початок в годині Н.Ю вечером.
ІЦО ВОНИ мусяп» V своїй писанії К неділю, 14-іо квітня, під ч. 1К90 

‘ * . „ І Іасифік евениі т. Шейіі виголосить
НІ Про бІЛЬИІОВИКІВ Дробити ІМ ЛЕКЦІЮ про еволюцію при помочі 
ЯКИЙСЬ ЗЯКІ1Д, хочби цей закид світляних Образків. Лекція цікава і 
„ .... , .. , корисна, тож приходіть і помадно по-
буп ЯК найбільш безглуздим. ,)УГИ у, Вступ за вільними датками. 
Ко-Яі більшовики селянам Крив Початок в юдині 2-ій пополудні.

Іаря і

— відбудуться —
Недавно в “Кянадійеькомуиік.ііііса.1»

іитуняли до Жіисекції ТУІЧ>
Дім.

східну Канаду, а потім g 14. КВІТНЯ
10164А ІОІ STREET 
Room 201 Kitchen Block 

Phone 4649 Edmonton. Alta.
ДО ПІІНІСПкСЯ Про В ГОД. 2-ІЙ пополудні.

Вкладки приннматиметься від 
години 1-ої пополудні.

Кожний член і члені.НИМ OÛO- 
вязкоео повинні бути на цих 
зборах. При вході на збори 

треба виказатися членською 
книжечкою.

УКРАЇНЕЦЬ 
Д 1‘. К). ДРАГАМ

М D CM. L.M.C.C. 
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльної Ради Лікаріа 
203 CANADA BUILDING

Saskatoon Sawk
сіена|>ськоі стації)

БРУКЛЕНДС, МАН.Пріїгутипй.
Порт Apivp, Онт

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКтня.ПОВОДИЛИСЯ
влади.ДЕНЬ ДЕСЯТИЛІТНЬОГО ЮВІЛЕЮ “У.Р.В.” Коністон, Онт.—24., 25. і 26. 

квітня. і
Еспанола, Онт,—ї-28. квітня. 
Су Сейнт Мері (Бей Вю), 

Онт.—ЗО. квітня, І. І 2. травня.
Су Сейнт Мері, Онт.—3., 4. 

І 5. травня.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН. 
СЕКЦІЇ ТУРФДІМ.

ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР
Телефон: М 351

459 Selkirk Ave., Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.(■олію тон. Ф. Ноґуцьішй. У 

другій частині концерту тов. 11. 
Кіісчм&ропгькнй ПИГОЛОСІІВ |М*. 
()и-|,ат п|« значіння пресії. Від­
так с.іиупала що гра мандаті- 
нової орхест]иі, деклянація тов. 
<|і. НІ.темко “Ранок”, сатьо- 
СГІІІ! т-кн II. Волнхонеїжої “Ішов 
козак із Дону”, мандатіповиіі 
дуетт. т. і. Кучуряи іі Н. Кучу 
рян “Юнацький день” іі дует­
ний СПІВ Т-КІІ А. пілсмко І! 1,0 
ґуцької. Концо|іт закінчила 
van Vі.1 іпова oyxcvvpa "’Діточнм 

Концерт

Дня 21. бс|нмнн стінткували 
ми в Укр. Роб. Домі у .’Іст- 
бридж, Алта концертом десяти­
літній «вітей "У.Р.ІІ." На 
концерт явилося поважне чи­
сло іюбітинкін і робітниць.

Шдкрііва»ічп концерт, тон. 
Іиігуційїіій пояснію значіння »>- 
нілейного свята. Старша Гру­
па мандат і попої орхічтрп ні іі 
грала “Інтернаціонал". Рсфс 
рат іі|ю 10 ти.іі гній *жілей “У. 
Р.в.” виголосин тон. II. Воііда. 
Той. А. Маньконеькнй підепінав 
,івічн сатію “Чи тії прийдеш?” 
Тов. Ст. Миршіюк иі.гіекляму 
вен з чуттям "Айстри". При 
икоміїиніименті Т-КІІ І Кучу 
рип на піші відіграв скрипкове

Повідомляємо ВСІ ВІДДІЛИ ЖІІКЄКЦІІ V 
ТУРФДІм в західній Канаді, іцо ор- ^ 
ганізаторка Ц.К. Жіисекції відвідає 
ріжні місиевости в такому порядку:

Келгари, Алта. 13., 14. і 15. квітня.
Летбрндж. Алта.—16^ 17. і 18. квітня.
Колгорст, Алта. — 19. квітня.
Колмен, Алта. — 20, 21. і 22. квітня.
Гилкрест, Алта — 23. квітня.
Белвю, Алта. — 24. квітня.
Меднсин Гет, Алта. — 26., 27. і 28. 

квітня.
Свифт Корент, Саск,—29. і ЗО. квітня.
Мус Джо. Саск.—ін 2. і 3. травня.
Ріджайна, Саск. — 4^ 5. і 6. травня.
Бінфейт, Саск. — 7. і 8. травня.
Брендон, Май. • - 9. і 10. травня.
Портедж ла ПрерІ. Мам. - 11. і 12.

траімія.

ДР. П. ГУЦУЛЯК
ДЕИТИСТ

Уралі а В СВОЇЙ канцелярії а ч. 
428 SELKIRK AVENUE,
Між Salte* і Rowens вт». 

Телефон: 55 298

Товариші й товаришки! ЦВК 
ТУРФДІм І Головний Заряд 
РЗТ звертаються до вас з 
просьбою, щоби ви проголо­
сили в своїй місиевости добре 
всі ні мітінґи та постаралися 
зробити їх як найбільше успі­
шними.

В кожній місиевости т. Сто­
калюк буде мати мітінги з за­
рядами наших організацій, та­
кож зі всім членством відді­
лів ТУРФДІм, Жіисекції І РЗТ 
і МАСОВІ ВІЧА, на які треба 
притягнути 
робітників і робітниць та дати 
їм змогу почути про значіння 
І здобутки наших робітничих 
організацій. Також проситься 
всі наші відділи, шоби поста­
ралися дати організаторови 
всяку моральну 1 матеріальну 
поміч, за шо ЦВК ТУРФДІм 
і Головний Заряд РЗТ вам щи-

ди не робили ніколи, а при за 
хопленні влади нищили тільки СЕЙНТ боніфеис, МАН.

Ним повідомляється' членів і член- 
кинь відділу ГУРФДім », Сейнт І .скі­
фе йс. Май., що МІСЯЧНІ ЗБОРИ від­
ділу відбудуться в неділю, 14. квітни, 
в 2-ій юдині пополудні, в салі під ч 
393 Арчібалд erptr. Колотий член й 
членкипв повинні прибути на1 час, бо 
Ь'аджш спікші до виршіушшна: Но­
вих- членів і членкиш, радо вітаємо.

Заряд.

поміщиків і фабрикантів. Тих 
вони не щадили. Але коли би 
вони були поступали інакше, 
•пі сьогодні робітники не .411.111- 
бм фабрик, а селяни землі і не 
було би радянської влади.

//. ІІі/онк

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ-ОИЕРАТОР.

Урядує від 2. *о 5. год. пополуднм 
Телефон до офісу: 82ЄЮ 
Телефон до дому: 82481 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG
Інтернаціоналом .
ВИШІ вдячно, діріґептом кон­
церту був тон. II Кречмарон-
СЬКНЙ. д

Кнй,"сс' ь; ^ ut ■) ДР. ІВАН ОРОБКОЦим ПОНІДОМЛЯЄІКСЯ Ч.ТЄИІВ й ЧЛЄІІ-
кинь і симпаінків укр. 1н>б. о|іглн!за- 
цій! в Сейнт Бояіфейс. Man., що за­
ходом відділу І^Т відбудеться к су- 

j боту, 13. квітня, в 8-ій годині вече- 
; ром. під числом 393 Арчібалд стрії 
РОЗІГРАВКА вартісних рНей. t Проси- 
МО 'ВСІХ українських (Нібііииків при- 

сцемій ні.гді.і І’.З.Т. устроїв-II бути масово на цк, родії раяму
І ,, РозІгі»авковяП Коштег.У.Г.Д. товарпську -забаву На 

забаву прийшло багато робітнії-
КІН і робітнії ЦІ,, ЯКІ Весен) їй. МИЙ
, .......... Старанням робітничих організацій,
бавлялися. Ko. 10 з, ГОДИНИ що згуртовані П|ж УРД в Ді Пес, 
ЧЛРНКЯНІ відділу Р.З.Т. пола.Ill Mail., відбудеться в середу, четвер,

митницю й суботу — 1/. 18, 19 і 20. 
ВСІМ ГОСТЯМ добру перекуску. КВІ1Н, ,929 І), в салі УРД ВЕЛИКИЙ 
II часі перекуски ЙІЮМОВ. ІНВ БАЗАР. Початок базару в середу, 17.

,, .. ' ... _ . квітня, в 2-ій юдині пополудні. Ба­
том. Ьойчук. НіП ГОВОрИВ, ЩО лар буде продовжатися до 12-ої го- 
ІЮбІТННКИ І іюбітннці ПОВНІШІ дині, ніччю. На базарі буде багато 

‘ - .. . вартісних річей, які буде можна на-
СПІЛЬНО забаїиятпся, СПІЛЬНО бути че^>ез розії ранку або купно 
працювати і СПІЛЬНО боротися Вступ на базар вільний для всіх 
проти капіталізму. По переку 
сці товаришки відспівали "Га­
зом товариші в ногу" і ще кіль 
на ‘пісень, а потім забавлялися 
до пі звої ночі.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕРІ ЛНЬОРЛТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bld*., 
101st Street, Edmonton, Alta.

Просимо відділи Жіисекції І всі 
найбільше число братні організації дат нашій органі- 

зіторні всяку моральну й матерНільну 
допомогу в її роботі.

За Ц.К. Жіисекції ТУРФДІм,

І'оЛкор. ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА,Леї бридж, Алта.

В суботу, 9. лютого ц. р., міДОРОБИВСЯ СУХІЇ У ВИЗИСКУВАЧІВ. М. Нанкінська, секр. ДР. Н. ЛАНДІС
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

Екс-реЙ машина. Електричні ма­
шини до лічення недуг, 

аN7 HUN OAK NT. W. TORONTO 
Телефон до офісу: Тріміті 7948

ді nfec, M^k:'небезпечного u цьому кашлю не­
має нічого і тірадив що другий 
день приходити до нього; 
іюбнв мені ветрикуішиня. Та по- 
лекніі від тих ветрнкувань я т- 
чув ніякої, а навпаки, з кожним 
днем я почувався псе більше й 
більше хорнй. Вкінці 12. гру­
дня 1!)28 р. я захворів так тяж­
ко, що мусів покинути роботу. 
Лишивши роботу, я вдався до 
другого лікаря, який сказав

Хирим я почував себе вже до­
сить давно, ще як працював в 
Отаві, Онт., але своєї недуги я 
ііедоцінаївав. Базі в грудях і 
докучливий кашель я поясню­
вав, як наслідки важкої праці і 
легкої перестуди. Щось подіб­
ного говорив мені і відділовий 
лікар Р.З.Т. в Ошаві, Онт. Але 
за якийсь час я почав кашляти 
кровні і вдався вдруге до ліка­
ря. Нін знову сказав мені, що

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Цим повідомляється член­

ство 54 дивізії Канадійського 
Бран і на Залізнодорожних Ро­
бітників, що в неділю, 14. кві­
тня, в 2-ій годині пополудні, 
в Moose Hall, 97th Street, Ed­
monton, відбудеться великий 
пропагандовий

він

ВИРОБЛЯЄМОро дякує.
За ЦВК ТУРФДІм,

М. ІЦатульський. 
За Гол. Заряд РЗТ,

О. Хоміцький.

штучні ноги, руни 
пашки (trusses). За робо­
ту і матеріал гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськії.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg. 

Телефон: 86 467

ПІД-

НОНЦЕРТ-МІТІНГ.ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА 
ТУРФДІМ І РЗТ ПО ЗА­

ХІДНІЙ КАНАДІ.
В програму входять: Укра­

їнська струнна орхестра, яка 
Цим повідомляється всі від- виконає ряд гарних музичних 

діли ТУРФДІм І РЗТ, шо ЦВК творів і слідуючі бесідники: 
ТУРФДІм і Головний Заряд І. Лейкмен, з Едмонтону, С. Г. 
РЗТ висилають на організацій- МІнчін, з Келгари, організатор 
ну обїздку т. Івана Клнбанов- Е. Робсон, з Вінніпегу, Г. Брови, 
ського по західній Канаді, який з Дромгелер і А. В. Атватер, з 
відвідає слідуючі місцевості: Вінніпегу. По скінченні про­

грами відбудеться перекуска. 
Кожний член повинен обовяз-

ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ! На складі РобНннчо-ФармсрськогоЦя забава принесла нашому 
відділові Р.З.Т. значну мораль­
ну і матеріальну користі,. Нею

Видавничого Товариства можна діста­
ти слідуючі театральні підручника,

. які, так своїм змістом, як і формою 
МИ зблизили ДО себе if t 'О І ) І il II І будови драми надаються до всіх ро- 
зоваяих робітників І здобули на бітннчо-фармерських сцен, 
ній фондів для ведення даль 
тої організаційної праці-

Ч.і'нкння.

MILAN О X О В N
бувший австрійський п рає ник 
і знавець по питанні* австрій­
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44 
152 Notre Dame 8т., Еа*Т 

Montreal. Que.
Говорить по українськи I no 

російська

В ПЯТНИЦЮ 12. І СУБОТУ 13. КВІТНЯ
В УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

---------показуватиметься---------- БЕЗРОБІТНІ, драма на 3 дії .... ЛЄ 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на Ч дії . 35 
ЮДА, драма на 5 дій ....
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 33 
ГЕРНОВИП КУЩ, драма на 4 дії 35 
ЗРАДНИК, драма на З дії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. J25 
БАЗАР, драма на 4 дії 
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. .25 
ГАПДАМАКИ, посмз-песа на 3 дії Х> 

Венкувері, Б. К. ПС|Н‘Д ковцер дВА СВІТИ, драма на 4 дії 
том або в патовніїі концерту бу- НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др. на і дію .11 
де знята велика фотографія НО ^1 театральні підручники, sa ви 
во збудованого Укр Роб. Хому. ня,ком „„ що шс друкуються, ви 
Час фотоґраі|июї ЗНІІМКН Укр. силається на замовлення таки негай- 
Роб. Дому визначено вмисне на 
весняний день І І. КВІТНЯ, каїн «u 5 примірників впше, Дістає велику

знижку. За місць переписувати ролі.
саме ік-ію будиться до нового jauoe„eic 6иьшу СЯІЛЬКІС1Ь , „с 
життя в природі, а н N кр. Роб. ipa4V#le
ДІМ викінчений ІІ вибілений дів. Ззосмотрюйтеся вчасно підруч- 
чепурнтіи я зараз як дівчина у пиками на театральний сезон.
віночку Замовлення разом з належить:тю

На день 14-го квітне прихо ______
діл, і ви всі, чатопікн з жінка UKRAINIAN LABOR NEWS 
мн, хлопці з дівчатами, дівчата Cor. Pritchard 6 McGregor Bu. 
з хлопцями. Хто « самітний,!————— — _

............ НА ПРСХІАЖ новий, гарний нової
ГО.ІОННО-Ж ТІ, 1Ц0 СІфІЮЯГЛНі Я ЧОДИі нд чотири кімнати “стомо-бон- 
Ot TdTTI самотот, хай І ВОНИ Т«*Ж гжлое- н доброму положенні, близько 
прийдуть, НІЧОГО нікому це ЗЛІ 50 СТр" “ÿj-p ^qVOJAVE 

дуючи. Приходьте всі, а “віді

.75 Футгидс, Алта. — Понеділок, 
їй. квітнй.

Лоскар, Алта. — Вівторок І 
середа, 16. І 17. квітня.

Мавнтенн Парк, Алта. — Че­
твер, 18. квітня.

Кедомин, Алта___ІІятниця і

ВЕЛИКА ФІЛЬМОВА ТРАГІКОМЕДІЯ Л5Тородл, Онт.
ново прийти на цей мітінг І зі 
собою привести кілька нових 

Комітет.ЦИРК ПОСИЛАЄМО ГРОШІдз членів.14-ГО КВІТНЯ У ВЕНКУВЕР. до старого краю в амери­
канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до 1 зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і инші нотаріяльні 

документи.

Пишіть на адресу:

J. A. STEFANIT8KY 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

.25
ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ!

В неділю, 14. квітня ц. р. у Ми спецЬілізусмо н феидерах і ра- 
діейторах, в каправі, будові і нелду- 

Едсон, Алта. — Вівторок 1 се- канни». Роботу гарантуємо. Число
телефону 53 233.

ИОСИФ РИХЛІВГЬКИИ 
AUTO METAL WORKS

З УЧАСТЮ СЛАВНОГО НА ЦІЛИЙ СВІТ АРТИСТА субота, 19. і 20. квітня..25

ЧАРЛІ ЧАПЛІНА реда, 23. і 24. квітня.
Кардиф, Алта.—Четвер І пят- 

ниня, 25. і 26. квітня.
Едмонтон, Алта.—Неділя, 28. 

квітня.

895 Main Street Winnipeg Man

ЧАРЛІ ЧАШ1ІН своєю високомистецькою грою здобув собі сві­
тове Ш'в. З'окрема високо цініть його ак артиста на Радянські А 
Україні І цілому Радянському Союзі.

ЧАРЛІ ЧАШ11Н — комік. І рве він і комедіях, яких зміст втято 
Із модстаюго нашого шиття. І коли глядач дивиться на його гру. 
те -чітться. Але це не тільки щирий сміх. Це СМІХ КРІЗЬ СЛЬОЗИ. 
Чараі Чаплій дав асе бідного, всім* понееірюааного типа, а якого

по. Хто замовляє більшу скількість, НА ПРОДАЖ нова, книги і модерна, ! 
5-кімнатона хат., Збудонан., добре і

Товариші І товаришки! В місцево-. $ «...... 1 великий іювері. Все;., два
блмжн ВІД УКр. Роб. Дому. IljtoÆHM 
за И.500 (Ю на виплат, а за юііик> 

Прошу зголошуватись кож-1 
кати масове віче; в місцевостях, же ного дня після шестої юдинії иече- 
організатор затриматься два дні, то 1-м "'^”c'MANITOBA AVE 
в перший день треба скликати спеці- w,~.„rc па­
яльні збори самого членства, а на 
другий день масове віче. Оголошен­
ня на спеціяльиі збори членства і на 
масові віча висиляється кожному від­
ділові, а заряди відділів повинні по­
дбати, щоб такі зібрання добре про­
голосити я своїй місцевості

стях, де т. L Клибановський затрима­
ється тільки один день, треба екди-часу на переписування ро- і .1,1410

чистий характер і чутливе серпе.
-ЦИРК” — па остання фільмі Чаплію, в якій представлено по- 

заку лісове житті у мандрівному цирку. Хто вглибиться ■ гру Чаплі- 
иа а мій фільмі, той найде в ній не

засилайте па адресу:
комедію, але й глибоку

ДР. И. С. ЧАЙНІВ
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)

2T6.?°Ê?oT2b£vi3M

Урядові години — від г до 4. і від (. до а.

життєву трагедію бідної

В ПЯТНИЦЮ, 12. КВІТНЯ ФІПЬМА ПОЧНЕ ПОКАЗУ­
ВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

В СУБОТУ, ІЗ. КВІТНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПОЧИНА­
ЄТЬСЯ В ГОД. 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ, ДРУГА В ГОД. 9-ІЙ.

34Є BATHURST
Tel Tbinitv 7 132

і
STREET

Toronto, Ont.

Також проситься всі наші відділи__
в даних місцевостях, щоби постера- 
лись дати організаторові всяку мо­
ральну і Зптеріяльну поміч, за шо 
ЦВК ТУРФДІм і Головний Зарвд РЗТ 
вам щиро дякує.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРЩ ^ИМАЮ НА ПРОДАЖ такі річе: км- 
бФіМСК-Я у цей liai МИТНІЇII День, чен кебіиєт за $1600, слєктрнчн.і

М„ раїністнміх-ь гарненько ™ ~ к^шс^ГГт'айс 
В 01ИВ великий канатнії, що б,жс — уло і дитяче ліжко 3.0.10- 
творіт і будував оцей наш Урр,і”увІесь

ЦІНИ КШУ: ДНЯ ДОРОСЛИХ 25., ДЛЯ ДІТЕЙ 10II
В нас можна дістати всякого роді матеріал, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволенні І гарантію. Пишіть а своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER à FÜÊL CO
PHONE: 33 11З ---  WINNIPEG. MAN.

В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ПІД ЧИСЛО
SS5 JARVIS AVE

Роб. ДІМ. Всі Ж MU помагали У j ,4в, , » W.#m.Rtc Man
За ЦВК ТУРФДІм, М. Шатульський. 
За Гол. Зараж РЗТ. Ом. ХоикіьамА. 362 JOHNSON AVE.
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